
 

 

Z á p i s  č. 4 

ze 4. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 13. 2. 2024 

 
 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Aneta Brabencová,  

Jitka Machálková  

Ověřovatelé Mgr. Vladimír Richter a Ing. Zbyněk Miklík 

Zapisovatelka  Aneta Brabencová 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů ze 

4. RK dne 13. 2. 2024 a z 3. RK dne 6. 2. 2024 

4. zasedání rady kraje v roce 2024 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.05 hodin. Navrhl, aby zápis 

ověřili Mgr. Vladimír Richter a Ing. Zbyněk Miklík. Zapisovatelkou dnešního jednání určil 

Anetu Brabencovou.  

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 3. RK dne 6. 2. 2024. Zápis ověřen byl, připomínky 

nikdo nevznesl, tímto jej lze považovat za schválený. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisu z 3. RK dne 6. 2. 2024 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 12. 1. do 1. 2. 2024 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  RO č. 72/24 – úprava kapitoly 917 01 

 – Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou (SH ČMS 

Sloup v Čechách, Obec Jindřichovice)  

a finanční dar (Letci Liberec  

plk. F. Truhláře) 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

2 

 

6.  ZR-RO č. 73/24 – úprava kapitoly  

917 01 – Transfery, odbor kanceláře 

hejtmana – záštity s finanční podporou  

z rozpočtu Libereckého kraje 

(Jindřichovice) 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

    Nepředloženo 

7.  Poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace, kapitola 917 01 – Transfery 

(SOLK) 

STAŽENO 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  Vyhlášení dotačního programu 1.5  

– ochrana škol jako možných měkkých 

cílů, školy nezřizované Libereckým 

krajem 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

9.  Zpráva o čerpání Dlouhodobé finanční 

podpory z kapitoly 917 01- Transfery, 

Hasičským záchranným sborem 

Libereckého kraje za rok 2023 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

10.  RO č. 65/24, změna stavu – alokace 

zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – navýšení 

výdajů kapitol 910 15, 911 15, 914 15  

a 920 15, odbor kancelář ředitele 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

11.  Vypořádání inventarizačních rozdílů  

za rok 2023 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

12.  Plnění rozpočtu kraje za období leden 

2024 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

13.  Postup pro uzavírání dohod  

při poskytování cash poolingu fiktivního  

pro ekonomicky spjatou skupinu 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

14.  Smlouva o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

v roce 2024 – MIKROREGION ČESKÝ 

RÁJ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

15.  Záměr uzavření smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících v drážní 

osobní dopravě „Český ráj 2024“ 

 – notifikace přímé zadání České dráhy, 

a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

16.  Plán dopravní obslužnosti území 

Libereckého kraje pro období 2024-2028 

– návrh dokumentu před zveřejněním 

 k připomínkám 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

3 

 

17.  Dodatky ke Smlouvám o veřejných 

službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě – dopravci 

KAD spol. s r.o. a KAD BUS spol. s r.o. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

18.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

rekonstrukci skokanského můstku HS 

162 v Harrachově 

NEPŘEDLOŽENO 

Z RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy a 

sportu 

    Nepředloženo 

19.  RO č. 66/24 – úprava kapitoly 912 04  

– poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků vybraným příspěvkovým 

organizacím na projekt Post Bellum  

a DofE 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

 a sportu 

20.  RO č. 69/24 – úprava kapitoly 917 04 

 – Transfery – poskytnutí finanční 

podpory projektům v rámci záštit v 

oblasti tělovýchovy a sportu 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

 a sportu 

21.  RO č. 70/24 – úprava kapitoly 916 04 

 – rozpis rozpočtu přímých výdajů 

regionálního školství územních 

samosprávných celků na rok 2024 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

22.  RO č. 48/24 – změna stavu – alokace 

zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 a úprava 

kapitol 914 04 – působnosti a 917 04  

– transfery OŠMTS 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

23.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

24.  Mimořádné čerpání prostředků fondů  

u příspěvkových organizace resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

NEPŘEDLOŽENO 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

25.  Žádosti o grant ve Výzvě 2024 programu 

Erasmus + - souhlas zřizovatele 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

26.  Stanovení výše úplaty za vzdělávání 

 v mateřských školách a školních 

družinách na školní rok 2024/2025 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

4 

 

27.  Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

28.  Jmenování členů konkurzních komisí 

pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místa ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací zřizovaných Libereckým 

krajem 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

29.  Poskytnutí individuální dotace z kapitoly 

917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí – dluhové poradenství 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

30.  Výsledek výběrového řízení  

na ředitele/ředitelku zařízení Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

31.  Odstoupení ředitelky a vyhlášení 

výběrového řízení na pozici 

ředitelky/ředitele zařízení APOSS 

Liberec, příspěvková organizace 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

32.  ZR-RO č. 67/24 – úprava v kapitole    

917 05 Transfery, Financování sociálních 

služeb v roce 2024 z rozpočtu kraje 

 z prostředků kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

33.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Preventivní program  

pro mládež ‚Blázníš? No a!‘ “ 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

34.  Delegování zástupce Libereckého kraje 

na jednání valné hromady Krajské 

nemocnice Liberec, a.s. 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

35.  RO č. 68/24 - úpravy dílčích ukazatelů  

v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

 a rozhodnutí o poskytnutí dotací 

 z programu „Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji V“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

36.  Zapojení Libereckého kraje  

do studentské soutěže Liberec Ideathon 

2024 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

37.  Poskytnutí dotace městu Tanvald 

na projekt „Podnikni TO!“ – Tanvald 

 a smlouva o poskytnutí dotace 

OLP/280/2024 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

 a evropských 

projektů 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

5 

 

38.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

39.  Závazek spolufinancování projektu 

„Snížení energetické náročnosti – Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, p. o. – objekt tělocvičny 

Zámecká ul.“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

40.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

„Regionální stálá konference 

Libereckého kraje VI“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje   

a evropských 

projektů 

41.  Poskytnutí dotace společnosti ADRA 

 o. p. s., na projekt „Týdny pro neziskový 

sektor – TÝNES 2024“ a smlouva 

o poskytnutí dotace č. OLP/284/2024 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

42.  Záměr financování projektů z Fondu 

Turow Libereckého kraje v r. 2024  

– Chrastava a Hrádek n. N. 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

43.  RO č. 74/24 – úprava kapitoly 917 07 

 – Transfery, odbor kultury – záštita  

s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

44.  ZR-RO č. 75/24 – úprava kapitol 914 07 

– Působnosti a 917 07 – Transfery, 

individuální dotace na tvorbu Plánu 

ochrany městské památkové zóny 

Jilemnice 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

 a cestovního 

ruchu 

45.  RO č. 76/24 - navýšení příjmů a úprava 

kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU  

– dotace Ministerstva kultury 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

 a cestovního 

ruchu 

46.  Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2237/2023 

o poskytnutí účelové dotace z programu 

7. 2 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

47.  Čerpání prostředků z fondu investic Zoo 

Liberec, příspěvkové organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

48.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Realizace prototypu 

Watersafe+ v Zoo Liberec“ Zoo Liberec, 

příspěvková organizace 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

 a cestovního 

ruchu 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

6 

 

49.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

50.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Rekonstrukce objektu 

Zeyerova 31, Liberec – stavební práce“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

51.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS  

– Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, 

Liberec“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

52.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, 

Liberec“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

53.  Zahájení zadávacího řízení VZ 

„Zpracování projektové dokumentace 

Oprava fasád č. p. 348/54 a 727/58 v  

ul. Podhorská – Střední škola řemesel  

a služeb, Jablonec nad Nisou“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

54.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Oprava střešní krytiny včetně 

konstrukce krovu objektu Vísecká rychta 

Kravaře č. p. 3“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

 a správy 

nemovitého 

majetku 

55.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

56.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice 

II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

57.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS – Silnice III/2834 Bělá  

– Sekerkovy Loučky a silnice II/283 

Turnov – protihluková úprava“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

58.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/2626 Kvítkov, sanace skalního 

masívu“ 

STAŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

59.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/2703 Pavlovice u Jestřebí, sanace 

skalních masívů (úsek 1 a 2)“ 

STAŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

7 

 

60.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/2711 Bílý Kostel 

nad Nisou, sanace skalních masívů (úsek 

1 a 2)“ 

STAŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

61.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/2893 Benešov 

 u Semil, sanace skalního masívu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

62.  Smlouva o společném zadání veřejných 

zakázek a spolupráci při realizaci 

stavební akce „Cyklostezka Liberec 

 – Hodkovice nad Mohelkou, úsek 

Jeřmanice“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

63.  Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky 

„Silnice II/292 Benešov u Semil  

– křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

64.  Písemná informace  člen rady kraje  

   Zřízení komise pro soutěže "Kniha roku 

Libereckého kraje" 

 Ing. Květa Vinklátová 

65.  Majetkoprávní operace – schválení 

dohody o ukončení nájemní smlouvy  

č. OLP/1348/2017 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

66.  Majetkoprávní operace – schválení 

dodatku k smlouvě o koordinaci služeb 

k zajištění provozu parkovacího domu  

u KÚ LK č. OLP/4140/2023 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

    Nepředloženo 

67.  Schválení smlouvy o inkasu k úhradě 

poplatku za přijetí návrhu na zahájení 

řízení o povolení vkladu práva do 

katastru nemovitostí 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

68.  RO č. 78/24 - změna stavu – alokace 

zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – kapitoly 

923 06 a 923 14 – Spolufinancování EU 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

69.  Rozhodnutí o přijetí finančního daru  

pro účely 16. benefičního plesu hejtmana 

Libereckého kraje 

NEPŘEDLOŽENO 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

    Nepředloženo 

70.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice 

II/286 Lomnice nad Popelkou“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

8 

 

71.  Veřejná zakázka „Mosty ev. č. 2836-1 

 a 2836-2 Veselá“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

72.  Veřejná zakázka „Oprava dílčích 

konstrukcí střešního pláště a oprava  

3 světlíků na budově KVK v Liberci III.“ 

 - revokace usnesení o výběru dodavatele 

a výběr dodavatele 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

 a správy 

nemovitého 

majetku 

73.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), 

sanace skalního masívu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

74.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Cyklostezka Liberec  

– Hodkovice nad Mohelkou, úsek 

Jeřmanice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

75.  RO č. 73/24 - změna stavu – alokace 

zdrojů 2023 do rozpočtu 2024  

do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor silničního hospodářství 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

76.  Zrušení programu „Asistenční vouchery 

Libereckého kraje“ v rámci projektu 

„Smart Akcelerátor Libereckého kraje 

III“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

77.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Silnice III/2701 Šváby  

– Pavlovice (Popelov), sanace skalního 

masívu“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

78.  Zpráva o stavu povrchu vozovek 

na silnicích II. a III. třídy v Libereckém 

kraji 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

79.  Jmenování předsedy představenstva 

společnosti Silnice LK a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

80.  Realizace projektu Křišťálové údolí 

v 1. pololetí 2024 na základě rámcové 

smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

81.  Různé    

  

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 6, 18, 24, 66, 69 nejsou předloženy. 

Ing. Sviták stáhl body č. 58, 59 a 60 z návrhu programu. 

M. Půta stručně okomentoval body č. 58, 59 a 60 a uvedl z jakého důvodu byly tyto body staženy.  

M. Půta stáhl bod č. 7, načež Ing. Volfová vysvětlila důvody stažení materiálu.  

Dále M. Půta sdělil, že v pátek 9. 2. 2024 obdrželi členové rady bod č. 63, v pondělí 12. 2. 2024 

body č. 8, 9 a 34. 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

9 

 

Bez dalších doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 293/24/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1319/23/RK, 1891/23/RK, 1929/23/RK, 2004/23/RK, 

2083/23/RK, 2132/23/RK, 2141/23/RK, 2168/23/RK, 2210/23/RK, 2299/23/RK, 2316/23/RK, 

2317/23/RK, 2324/23/RK, 2371/23/RK, 2375/23/RK, 2376/23/RK, 2390/23/mRK, 24/24/RK, 

29/24/RK, 35/24/RK, 36/24/RK, 37/24/RK, 39/24/RK, 40/24/RK, 78/24/RK, 82/24/mRK, 

83/24/mRK, 101/24/RK, 102/24/RK, 116/24/RK, 154/24/RK, 155/24/RK, 174/24/RK, 

175/24/RK, 176/24/RK, 178/24/RK, 181/24/RK, 184/24/RK, 219/24/RK, 242/24/RK, 

243/24/RK, 244/24/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 98/23/RK ad 2b), 2c) z 31. 1. 2024 na 30. 3. 2024, 

- 98/23/RK ad 2e) z 31. 1. 2024 na 31. 8. 2024, 

- 2186/23/RK z 31. 1. 2024 na 29. 2. 2024, 

- 2187/23/RK z 31. 1. 2024 na 29. 2. 2024, 

- 1/24/RK ad 1) z 30. 1. 2024 na 26. 3. 2024, 

- 38/24/RK z 31. 1. 2024 na 16. 2. 2024, 

- 41/24/RK z 31. 1. 2024 na 29. 2. 2024. 

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. 1. do 1. 2. 2024. 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 294/24/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. 1. do 1. 2. 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. 1. do 1. 2. 2024 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

10 

 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období 

od 12. 1. do 1. 2. 2024. 

Termín: 20. 02. 2024 

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

5. RO č. 72/24 – úprava kapitoly 917 01 Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity 

s finančním podporou (SH ČMS Sloup v Čechách, Obec Jindřichovice) a finanční dar 

(Letci Liberec plk. F. Truhláře) 

M. Půta stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 295/24/RK 

RO č. 72/24 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity s 

finanční podporou (SH ČMS Sloup v Čechách, Obec Jindřichovice) a finanční dar (Letci 

Liberec plk. F. Truhláře) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 72/24, kterým se upravují specifické výdajové ukazatele kapitoly  

917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to následovně: 

a) snižují se výdaje specifického ukazatele „Peněžité dary a neinvestiční transfery“, 

nespecifikované rezervy v celkové výši 50.000 Kč, 

b) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 10.000 Kč jako finanční dar spolku 

Letci Liberec z. s. plk. Františka Truhláře, IČO: 05010918, na činnost spolku, 

c) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 20.000 Kč jako účelová dotace SH 

ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Sloup v Čechách, IČO: 63778769, na akci s názvem 

„Rekord dálková doprava vody provedena mladými hasiči (hasičská řeka)“, 

d) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 20.000 Kč jako účelová dotace Obci 

Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, na akci s názvem „Jindřichovické dny 2024“, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje spolku Letci Liberec z. s.,  

plk. Františka Truhláře, IČO: 05010918, sídlem Horská 333/4, Liberec XIV-Ruprechtice,  

460 14 Liberec, ve výši 10.000 Kč, 

2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem 

Název 

projektu/ak

ce 

Název 

parametr

u 

Hodnota 

parametr

u 

 

 

Max. 

výše 

dotace 

SH ČMS – 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Sloup 

v Čechách 

6377876

9 

Benešov

a 280, 

471 52 

Sloup 

v Čechá

ch 

Rekord 

dálková 

doprava 

vody 

provedena 

mladými 

doba 

konání 

akce 

1 den 20 000 

Kč 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

11 

 

hasiči 

(hasičská 

řeka) 

Obec 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

0067202

5 

Jindřich

ovice 

pod 

Smrkem 

245, 463 

66 

Jindřichovi

cké dny 

2024 

doba 

konání 

akce 

2 dny 20 000 

Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. darovací smlouvu č. OLP/289/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Letci 

Liberec z. s., plk. Františka Truhláře, sídlem Horská 333/4, Liberec XIV-Ruprechtice,  

460 14 Liberec, IČO: 05010918, 

2. smlouvu č. OLP/291/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a SH ČMS – Sborem dobrovolných 

hasičů Sloup v Čechách, sídlem Benešova 280, 471 52 Sloup v Čechách, 

IČO: 63778769, na akci „Rekord dálková doprava vody provedena mladými hasiči 

(hasičská řeka)“, 

3. smlouvu č. OLP/275/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Jindřichovice pod Smrkem, 

se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 66, IČO 006 72 025, na akci „Jindřichovické 

dny 2024“ 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat darovací smlouvu  

mezi Libereckým krajem a výše uvedeným obdarovaným a smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem  

a výše uvedenými příjemci, 

Termín: 31. 03. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 72/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

8. Vyhlášení dotačního programu 1.5 – ochrana škol jako možných měkkých cílů, školy 

nezřizované Libereckým krajem 

M. Půta uvedl předložený materiál a upřesnil, že finanční prostředky budou využity na opatření 

vedoucí k větší bezpečnosti ve školách. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 296/24/RK 

Vyhlášení dotačního programu 1.5 – ochrana škol jako možných měkkých cílů, školy 

nezřizované Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

12 

 

s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.5 – Ochrana škol jako možných měkkých cílů, oblast 

podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, Dotační fond Libereckého kraje, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikované 

rezervy určené k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč, alokace ve výdajové kapitole 926 01 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

materiál k projednání. 

   

 Termín: 20. 02. 2024 

 

9. Zpráva o čerpání Dlouhodobé finanční podpory z kapitoly 917 01- Transfery, Hasičským 

záchranným sborem Libereckého kraje za rok 2023 

M. Půta k předloženému materiálu uvedl, že Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje vrátil 

zpět na účet Libereckého kraje vratku nevyčerpané dotace. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 297/24/RK 

Zpráva o čerpání Dlouhodobé finanční podpory z kapitoly 917 01- Transfery, Hasičským 

záchranným sborem Libereckého kraje za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o čerpání Dlouhodobé finanční podpory 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit jako písemnou informaci "Zprávu  

o čerpání Dlouhodobé finanční podpory z kapitoly 917 01 - Transfery, Hasičským záchranným 

sborem Libereckého kraje za rok 2023", Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

 

               Termín: 20. 02. 2024 

 

10. RO č. 65/24, změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – navýšení výdajů 

kapitol 910 15, 911 15, 914 15 a 920 15, odbor kancelář ředitele 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele. 

M. Půta k předloženému materiálu uvedl, že finanční zdroje z minulých rozpočtových období   

se využijí na renovaci vybavení na krajském úřadě. 

Mgr. Jarošová upřesnila, co konkrétně je plánováno zrekonstruovat.   

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 298/24/RK 

RO č. 65/24, změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – navýšení výdajů kapitol 

910 15, 911 15, 914 15 a 920 15, odbor kancelář ředitele 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 65/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem  

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

13 

 

o částku 63.185.000 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku  

63.185.000 Kč, z toho 

1. v kapitole 910 15 – Zastupitelstvo, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 6.028.000 Kč, 

v tom: 

      a) o částku 5.884.000 Kč na odměny, odvody a odchodné členů zastupitelstva kraje, 

      b) o částku 144.000 Kč na nákup zimních pneu pro vozy členů rady kraje, 

2. v kapitole 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 684.000 Kč,  

v tom: 

      a) o částku 300.000 Kč na nákup hygienických potřeb, 

      b) o částku 84.000 Kč na školení a vzdělávání, 

      c) o částku 300.000 Kč na audity a EFQM, 

3. v kapitole 914 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, celkem o částku  

1.324.000 Kč, v tom: 

      a) o částku 895.000 Kč na opravy a udržování budov a okolí krajského úřadu včetně zimní 

údržby, 

      b) o částku 344.000 Kč na zajištění služeb e-Reception v budově E krajského úřadu, 

      c) o částku 85.000 Kč na projektovou dokumentaci k umístění fotovoltaiky na budovu D 

krajského úřadu, 

4. v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, celkem o částku  

55.149.000 Kč, v tom: 

      a) o částku 3.000.000 Kč na obměnu vozového parku krajského úřadu, 

      b) o částku 1.675.000 Kč na rekonstrukci kamerového systému krajského úřadu, 

      c) o částku 4.875.000 Kč na modernizaci ústředen (EZS), 

      d) o částku 2.200.000 Kč na rekonstrukci střechy energocentra krajského úřadu, 

      e) o částku 6.743.000 Kč na rekonstrukci klimatizace budovy ABC krajského úřadu, 

      f) o částku 14.400.000 Kč na renovaci páternosteru v budově krajského úřadu, 

      g) o částku 15.000.000 Kč na rekonstrukci kuchyně a jídelny v budově krajského úřadu, 

      h) o částku 7.256.000 Kč na rekonstrukci budovy ABC krajského úřadu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 65/24 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

11. Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2023 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Miklík stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 299/24/RK 

Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

hlasování č. 8 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

14 

 

s c h v a l u j e  

proúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které jsou 

vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši vzniklého 

inventarizačního rozdílu – manka 48.055,48 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, 

a) zabezpečit proúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2023, 

Termín: 23. 02. 2024 

b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného  

o přírůstky a úbytky, zjištěného inventarizací za rok 2023 a svolat škodní komisi  

k projednání vzniklého inventarizačního rozdílu – manka. 

Termín: 26. 04. 2024 

 

12. Plnění rozpočtu kraje za období leden 2024 

Ing. Miklík stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 300/24/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden roku 2024 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

13. Postup pro uzavírání dohod při poskytování cash poolingu fiktivního pro ekonomicky 

spjatou skupinu 

Ing. Miklík k předloženému materiálu uvedl, že je výhodnější zhodnocení finančních prostředků 

na účtech. 

M. Půta se dotázal, z jakého důvodu je pouze 1 nabídka.  

Načež proběhla diskuze, na jejímž základě bude důvodová zpráva doplněna o vysvětlení nabídek 

včetně úročení.  

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 301/24/RK 

Postup pro uzavírání dohod při poskytování cash poolingu fiktivního pro ekonomicky 

spjatou skupinu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

postup při uzavírání dohod, včetně jejich změn, při poskytování cash poolingu fiktivního  

pro ekonomicky spjatou skupinu v rámci zajištění zřizování a vedení běžných účtů a běžného 

platebního styku Libereckého kraje, 

hlasování č. 9 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 10 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

15 

 

s v ě ř u j e  

hejtmanovi kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění, rozhodování o uzavírání dohod, včetně jejich změn, při poskytování 

cash poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu v rámci zajištění zřizování a vedení 

běžných účtů a běžného platebního styku Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předat informaci o přijatém usnesení rady kraje vedoucímu 

ekonomického odboru. 

Termín: 16. 02. 2024 

 

14. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2024 

– MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že MIKROREGION ČESKÝ RAJ přispěje 

Libereckému kraji na zajištění provozu vybraných linek v období letní turistické sezóny. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 302/24/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2024  

– MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2024  

č. OLP/262/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí MIKROREGION 

ČESKÝ RÁJ, IČ: 69155950, se sídlem 512 64 Vyskeř 50, na základě, které přispěje 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 76.387 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/262/2024. 

 

15. Záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících v drážní osobní 

dopravě „Český ráj 2024“ – notifikace přímé zadání České dráhy, a.s. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o doobjednávku kapacitního posílení 

v Českém ráji převážně školních výletů. 

M. Půta se dotázal, zda o tom budou informovány základní školy. 

Ing. Šulcová odpověděla, že to bude v propagované aktualizaci jízdního řádu. 

Ing. Sviták přislíbil, že budou školy informovány a informace bude veřejná. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 303/24/RK 

Záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících v drážní osobní 

dopravě „Český ráj 2024“ – notifikace přímé zadání České dráhy, a.s. 

hlasování č. 11 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 12 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

16 

 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony - „Český ráj 

2024“ přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úřední desce), pro období platnosti 

od 13. května 2024 do 27. června 2024 s dopravcem České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění oznámení o uzavření smlouvy „Český ráj 2024“ přímým zadáním s dopravcem 

České dráhy, a.s., na úřední desce kraje, 

Termín: 29. 02. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat 

o rozhodnutí Libereckého kraje dopravce České dráhy, a.s., 

Termín: 29. 02. 2024 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

předložení Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 

 - „Český ráj 2024“ ke schválení Radě Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

16. Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028 – návrh 

dokumentu před zveřejněním k připomínkám 

Ing. Sviták k předloženému návrhu uvedl, že se jedná o prvotní seznámení s tímto dokumentem. 

M. Půta se dotázal, zda jsou zahrnuty možnosti individuální dopravy. 

Ing. Pospíšil, Ph. D., odpověděl na dotaz M. Půty kladně. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 304/24/RK 

Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028 – návrh 

dokumentu před zveřejněním k připomínkám 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zveřejnění návrhu Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 

2024–2028 a zahájení procesu připomínkování 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zveřejnit návrh 

Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024–2028 prostřednictvím 

webu společnosti KORID LK, spol. s r.o., a zahájit proces připomínkování návrhu. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

 

hlasování č. 13 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 14 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

17 

 

17. Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě – dopravci KAD spol. s r.o. a KAD BUS spol. s r.o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o překlopení výkonů, které jsou 

zajišťovány dopravci KAD a KAD BUS. 

Ing. Šulcová doplnila, že dochází k výměně výkonů mezi dvěma smlouvami, dopravcem KAD  

a KAD BUS spol. s r.o., důvodem je zajištění větší stability jízdních řádů. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 305/24/RK 

Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě – dopravci KAD spol. s r.o. a KAD BUS spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro oblast JILEMNICKO č. OLP/3615/2021, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a společností KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí nebo ve zkratce: 

KAD spol. s r.o., IČ: 49812947, se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, z důvodu 

změny stanoveného rozsahu veřejné služby pro období platnosti jízdního řádu 2023/2024, 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

č. OLP/3785/2023, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností KAD BUS  

spol. s r.o., IČ: 09656448, se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, z důvodu změny 

stanoveného rozsahu veřejné služby pro období platnosti jízdního řádu 2023/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3615/2021 a dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3785/2023. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

 

19. RO č. 66/24 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným příspěvkovým organizacím 

Na zasedání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí oboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

M. Půta požádal o úpravu názvu materiálu. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 306/24/RK 

RO č. 66/24 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným příspěvkovým organizacím na projekt Post Bellum a DofE 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 66/24, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 239.945 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

hlasování č. 15 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

18 

 

1. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04503080000 – Realizace programu neformálního 

vzdělávání DofE o částku 99.995 Kč, 

2. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04504700000 – Realizace projektu Post Bellum o částku 

139.950 Kč, 

3. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504901405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530/3, příspěvková organizace – DofE – Mezinárodní cena vévody  

z Edinburghu ve výši 14.285 Kč, 

4. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504911403 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou,  

U Balvanu 16, příspěvková organizace – Realizace programu DofE ve výši 14.285 Kč, 

5. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504921401 - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace – Místní centrum DofE Award ve výši 14.285 Kč, 

6. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504931402 – Gymnázium Mimoň, Letná 263,  

471 24 Mimoň, příspěvková organizace – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE  

ve výši 14.285 Kč, 

7. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504941421 - Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace – Program neformálního 

vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) ve výši 14.285 Kč, 

8. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504951430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 

28. října 1390, příspěvková organizace – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu ve výši 

14.285 Kč, 

9. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504961425 - Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Realizace programu 

neformálního vzdělávání DofE ve výši 14.285 Kč, 

10. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504971401 – Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace – Post Bellum ve výši 27.990 Kč, 

11. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504981406 - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 

příspěvková organizace – Realizace projektu Příběhy našich sousedů ve výši 27.990 Kč, 

12. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04504991424 - Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace – Projekt Příběhy našich sousedů 

ve výši 27.990 Kč, 

13. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505001402 – Gymnázium Mimoň, Letná 263, 

471 24 Mimoň, příspěvková organizace – Projekt Post Bellum 2024 ve výši  

27.990 Kč, 

14. zavádí nový dílčí ukazatel číslo akce 04505011448 - Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – Příběhy našich sousedů ve výši  

27.990 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace,  

IČO 46748016: 

      1.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč  

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504901405 „DofE 

– Mezinárodní cena vévody z Edinburghu“, 

      1.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

19 

 

      1.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      1.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

2. u Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČO 60252758: 

      2.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč  

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504911403 

„Realizace programu DofE“, 

      2.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      2.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 31. 

12. 2024, 

      2.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

3. u Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČO 62237004: 

      3.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč  

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504921401 „Místní 

centrum DofE Award“, 

      3.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      3.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

4. u Gymnázia Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČO 00828840: 

      4.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč  

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce neformálního vzdělávání číslo akce 

04504931402 „Mezinárodní cena vévody z Edinburghu DofE“, 

      4.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      4.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

5. u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČO 46747991: 

      5.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč  

na výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504941421 

„Program neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)“, 

      5.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

20 

 

      5.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      5.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

6. u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října, příspěvková organizace, IČO 00581071: 

      6.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč na 

výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504951430 

„Mezinárodní cena vévody z Edinburghu“, 

      6.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      6.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

 do 31. 12. 2024, 

      6.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

7. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, IČO 62237039: 

      7.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 14.285 Kč na 

výdaje spojené s realizací neformálního vzdělávání číslo akce 04504961425 

„Realizace programu neformálního vzdělávání DofE“, 

      7.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      7.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      7.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

8. u Gymnázia Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČO 62237004: 

      8.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04504971401 „Post 

Bellum“, 

      8.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      8.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      8.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

9. u Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČO 46748067: 

      9.1

. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04504981406 „Realizace 

projektu Příběhy našich sousedů“, 

      9.2

. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

21 

 

      9.3

. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      9.4

. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

10. u Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, IČO 49864688: 

      10.

1. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04504991424 „Projekt 

Příběhy našich sousedů“, 

      10.

2. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      10.

3. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

do 31. 12. 2024, 

      10.

4. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

11. u Gymnázia Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČO 00828840: 

      11.

1. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč 

 na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04505001402 „Projekt 

Post Bellum 2024“, 

      11.

2. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      11.

3. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení 

 do 31. 12. 2024, 

      11.

4. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025, 

12. u Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČO 0082554: 

      12.

1. 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 27.990 Kč  

na výdaje spojené s realizací projektu Post Bellum číslo akce 04505011448 „Příběhy 

našich sousedů“, 

      12.

2. 

o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      12.

3. 

o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      12.

4. 

o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 15. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 66/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 26. 03. 2024 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

22 

 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

20. RO č. 69/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory 

projektům v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 307/24/RK 

RO č. 69/24 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finanční podpory projektům 

v rámci záštit v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 69/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 37.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04807220000 – Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 37.000 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 37.000 Kč, a to: 

      2.1

. 

číslo akce 04815120000 –  Mistrovství Světa v IQ-Foil / nominace 

 na OH 2024, ve výši 25.000 Kč, 

      2.2

. 

číslo akce 04815130000 – , Účast tanečního páru Příplatová/Vlček 

 na mezinárodních soutěžích, ve výši 12.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, které nemají charakter de minimis, 

příjemcům: 

Příjemce 
Sídlo/Bydliš

tě 

IČO/datu

m 

narození 

Název 

projektu 
Parametry 

Dotace do 

výše v Kč 

 

 

 

 

Příprava 

a účast na 

Mistrovství 

Světa 

v disciplíně 

IQ-Foil / 

nominace na 

OH 2024 

1. Doba konání 

mistrovství/počet 

dní/9 

2. Letenka/ks/2 

25.000 

Účast 

tanečního páru 

Petra 

Příplatová 

a Jan Vlček na 

mezinárodníc

h soutěžích 

Aktivní sportovci/počet 

osob/2 
12.000 

 

hlasování č. 16 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

23 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/250/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Pavlem Sadílkem, 

bydliště Paseky nad Jizerou 103, 512 47 Paseky nad Jizerou, datum narození 19. 7. 1974, 

na projekt „Příprava a účast na Mistrovství Světa v disciplíně IQ-Foil / nominace na OH 

2024“, 

2. smlouvu č. OLP/251/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Petrou Příplatovou, 

bydliště Na Pískovně 648, 460 14 Liberec, datum narození: 7. 12. 2004 na projekt „Účast 

tanečního páru Petra Příplatová a Jan Vlček na mezinárodních soutěžích“ 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy č. OLP/250/2024  

a č. OLP/251/2024, 

Termín: 31. 03. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 69/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

21. RO č. 70/24 – úprava kapitoly 916 04 – rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního 

školství územních samosprávných celků na rok 2024 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál. 

Ing. Princová přislíbila zaslat členům rady kraje analýzu týkající se přímých výdajů 

v regionálním školství. Jedná se o 9 tis. až 11 tis. úvazků. Krácení na obecních školách se týká 

206 nepedagogických pracovníků včetně v krajských zařízení celkem cca 500 nepedagogických 

pracovníků. 

Mgr. Tulpa se dotázal, odkdy platí tato úprava MŠMT. 

Ing. Princová odpověděla, že zpětně od 1. 1. 2024. Doplnila, že byly provedeny opravy některých 

koeficientů a zavedení nových, které nejsou Libereckému kraji příliš nakloněny. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 308/24/RK 

RO č. 70/24 – úprava kapitoly 916 04 – rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního 

školství územních samosprávných celků na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 70/24, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části o neinvestiční dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové 

výši 6.645.836.985 Kč na financování škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi  

v roce 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 70/24 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

hlasování č. 17 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

24 

 

Termín: 26. 03. 2024 

 

22. RO č. 48/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 a úprava kapitol 

914 04 – působnosti a 917 04 – transfery OŠMTS 

Ing. Princová ve stručnosti shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 309/24/RK 

RO č. 48/24 – změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 a úprava kapitol  

914 04 – působnosti a 917 04 – transfery OŠMTS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 48/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku  

23.061.213,76 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 o celkovou částku  

23.061.213,76 Kč, převodem již schválených akcí z roku 2023 do rozpočtu roku 2024, z 

toho: 

A) navýšení kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

 o částku 22.736.838,76 Kč: 

      a) akce číslo 04814682054 – Obec Vlastibořice – Sportovní areál ve Vlastibořicích  

ve výši 415.000 Kč, 

      b) akce číslo 04814690000 - SK Zásada, z.s., Zásada – Oplocení sportovního areálu 

 ve výši 375.000 Kč, 

      c) akce číslo 04814705008 - Město Turnov – Víceúčelové hřiště Turnov, ZŠ Mašov 

 ve výši 317.623,41 Kč, 

      d) akce číslo 04814713007 - Město Železný Brod – Stavba – Hřiště na plážové sporty 

 a lezecké stěny ve sportovním areálu Železný Brod ve výši 2.232.000 Kč, 

      e) akce číslo 04814722027 - Obec Jindřichovice pod Smrkem – Rekonstrukce povrchu 

víceúčelového hřiště v Jindřichovicích pod Smrkem ve výši 730.157,40 Kč, 

      f) akce číslo 04814730000 – TJ Sokol Plavy, spolek – Rekonstrukce kabin a zázemí 

sportovního areálu v Plavech ve výši 300.000 Kč, 

      g) akce číslo 04814744016 - Obec Brniště – Tribuna u fotbalového hřiště FK Brniště  

ve výši 656.028 Kč, 

      h) akce číslo 04814752004 - Město Hejnice – Technické zhodnocení – rekonstrukce 

sportovního hřiště ve výši 893.940 Kč, 

      i) akce číslo 04814760000 - Městská sportovní Turnov, s.r.o. - Multifunkční hřiště 

Turnov 2 ve výši 500.401,95 Kč, 

      j) akce číslo 04814772001 - Statutární město Liberec – Zatrubnění Slunného potoka  

na sjezdovce Bucharka ve výši 943.800 Kč, 

      k) akce číslo 04814782006 - Město Hrádek nad Nisou – Rekonstrukce sportovního hřiště 

u ZŠ Lidická, Hrádek n/N ve výši 689.829 Kč, 

hlasování č. 18 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

25 

 

      l) akce číslo 04814795054 Obec Studenec – Rekonstrukce atletického areálu ve Studenci 

ve výši 426.520 Kč, 

      m) akce číslo 04814802005 Město Hodkovice nad Mohelkou – Rekonstrukce sportovního 

areálu u ZŠ Hodkovice nad Mohelkou ve výši 396.000 Kč, 

      n) akce číslo 04814810000 TJ Sokol Bratříkov – Oprava podlahy v sokolovně Bratříkov 

ve výši 361.693 Kč, 

      o) akce číslo 04814825022 - Obec Hrubá Skála – Technické zhodnocení víceúčelového 

hřiště Hrubá Skála – Doubravice ve výši 362.891 Kč, 

      p) akce číslo 04814833001 – Statutární Město Jablonec nad Nisou – Rekonstrukce hrací 

plochy ve výši 8.500.000 Kč, 

      q) akce číslo 04814870000 – TJ LIAZ, Jablonec nad Nisou z.s. – Retoping um. povrchu 

na atletickém stadionu ve výši 1.323.955 Kč, 

      r) akce číslo 04814880000 – TJ Vysoké nad Jizerou z.s. – Rekonstrukce plynové kotelny 

ve výši 250.000 Kč, 

      s) akce číslo 04813820000 - Český svaz orientačních sportů, Praha–Světový pohár  

v orientačním běhu 2023 ve výši 1.000.000 Kč, 

      t) akce číslo 04814190000 - Významná akce – FCI Mistrovství světa v agility ve výši 

800.000 Kč, 

      u) akce číslo 04814230000 – Sokolská župa Ještědská – Sokolové LK na XVII. Světové 

Gymnaestrádě v Amsterodamu ve výši 70.000 Kč, 

      v) akce číslo 04814890000 – Bruslařský klub Variace Liberec z.s. – Mistrovství 4 zemí 

v krasobruslení ve výši 190.000 Kč, 

      w) akce číslo 04814970000 – AC Slovan Liberec, z.s. – REPREZENTACE LK – podpora 

účastníků Mistrovství Evropy juniorů 2023 a MU 2023 ve výši 50.000 Kč, 

      x) akce číslo 04814960000 - TJ Sokol Martinice – Modernizace venkovního kluziště  

ve výši 50.000 Kč, 

      y) akce číslo 04813460000 – Finanční dary medailistům LODM 2022 ve výši 2.000 Kč, 

      z) akce číslo 04815005008 – Město Turnov – Oprava střechy a nová zpevněná plocha  

u Gymnázia Turnov ve výši 900.000 Kč, 

B) navýšení kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

 o částku 324.375 Kč:  

 -  akce číslo 0486990000 – Hry olympiád dětí a mládeže ve výši 324.375 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 48/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

23. Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 310/24/RK 

hlasování č. 19 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

26 

 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. vzduchotechnické jednotky DUPLEX 360 Pro-V v hodnotě 55.660 Kč od společnosti 

ATREA s.r.o., se sídlem Československé armády 5243/32, 466 05, Jablonec  

nad Nisou, IČ: 63144476, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      2. vícekanálového testeru Solartron v hodnotě 10.000 Kč a muflové pícky v hodnotě 

10.000 Kč od společnosti ELMARCO s.r.o., se sídlem Svárovská 621, 460 01, Liberec, 

IČ: 25421719, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

b) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 200.000 Kč na realizaci projektu Cestičky domů (podpora, doprovázení, terapie 

a konkrétní příprava na návrat dětí zpět do biologických rodin) od Nadace ČEZ,  

se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 26721511, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 10.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s canisterapií od Nadace PRECIOSA, 

se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01, Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1731/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

c) finančních darů: 

      1. ve výši 59.500 Kč na podporu školního projektu LEONARDO pro rozvoj kompetencí 

studentů od společnosti ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10, 

IČ: 25702556, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 

11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016, 

      2. ve výši 100.000 Kč na pořízení osobního asistenta, odborné terapeutické činnosti  

a na pořízení výtvarných a sportovních potřeb od společnosti ČEPS, a.s., se sídlem 

Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10, IČ: 25702556, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

24. (25) Žádosti o grant ve Výzvě 2024 programu Erasmus + - souhlas zřizovatele 

RNDr. Čeřovský stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 311/24/RK 

Žádosti o grant ve Výzvě 2024 programu Erasmus + - souhlas zřizovatele 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti o grant do programu Erasmus+ Výzvy 2024 

hlasování č. 20 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

27 

 

1. s názvem „Odborná praxe 2024“ Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu  

a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvkovou organizací, 

2. s názvem „Budoucnost řemesla v našich rukou: kreativní spojení kovů a umění“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, 

příspěvkovou organizací, 

3. s názvem „KA121-VET“ Střední průmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Liberec, 

příspěvkovou organizací, 

4. s názvem „Česká Lípa – Digne-les-Bains jazyková výměna žáků“ Gymnáziem, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvkovou organizací 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

25. (26) Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách na 

školní rok 2024/2025 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 312/24/RK 

Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách na školní 

rok 2024/2025 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách zřizovaných Libereckým 

krajem na školní rok 2024/2025 takto: 

Příspěvková organizace Výše úplaty 

školní družina mateřská škola 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

 750 Kč 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace 

300 Kč 500 Kč 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

300 Kč 500 Kč 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 

Cvikov, Ústavní 53, příspěvková organizace 

 0 Kč 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 

Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

 0 Kč 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace 

0 Kč  

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 

Komenského 103, příspěvková organizace 

0 Kč 0 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

0 Kč 0 Kč 

hlasování č. 21 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

28 

 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 

příspěvková organizace 

0 Kč  

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace 

0 Kč  

 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o výši úplaty za 

vzdělávání v mateřských školách a školních družinách ve školním roce 2024/2025. 

Termín: 31. 05. 2024 

 

26. (27) Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský k předloženému materiálu uvedl, že rada kraje vyhlásila konkurzní řízení  

na místo ředitele/ředitelky gymnázia v Jablonci nad Nisou. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 313/24/RK 

Jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem  

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů RNDr. Tomáše Hofrichtera, Ph.D.,  

na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace s účinností od 1. 3. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, jmenování pro RNDr. Tomáše Hofrichtera, Ph.D., ředitele Gymnázia  

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

27. (28) Jmenování členů konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místa ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

RNDr. Čeřovský doplnil, že je nutné, aby komise měla 5 členů. 

M. Půta poděkoval členům rady kraje, kteří se budou komise účastnit. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 314/24/RK 

hlasování č. 22 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 23 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

29 

 

Jmenování členů konkurzních komisí pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa 

ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 

komisích, ve znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy,   

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, určen zřizovatelem 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Martin Pokorný, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Mgr. Hana Hegerová Antonínová, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

2. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,  

ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Lukáš Rambousek, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Ing. Jana Karpíšková, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

3. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jana Rozumová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

MUDr. Eva Dědková, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

4. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předseda konkurzní 

komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

30 

 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jiří Vydra, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

MVDr. Karolína Svobodová, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

5. Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková 

organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předseda konkurzní 

komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Pavel Mládek, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Eliška Soukupová, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

6. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,  

ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Štěpánka Dlouhá, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Petr Štolpa, člen školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

7. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předseda konkurzní 

komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Renata Čagovcová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Martin Kotšmíd, člen školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

8. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace, ve složení: 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

31 

 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předseda konkurzní 

komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

David Matura, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Alena Doležalová Štukavcová, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

9. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje,  

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Blanka Blažková, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Matěj Plíšek, člen školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

10. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Daniela Hejátková, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Ing. Jitka Vaňková, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

11. Střední škola, Semily, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Daniel Sisr, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Lucie Matějková, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

12. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

ve složení: 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

32 

 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Renata Nedomlelová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Kyle Wesley Nývlt, člen školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

13. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  

ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, určen zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Jan Daněk, pedagogický pracovník školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Lenka Šámalová, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

14. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,  

ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Ing. Petr Veselý, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, 

Mgr. Dita Bratršovská, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

Lenka Blažková, členka školské rady, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

15. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určený zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem, 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Ing. Petra Vrzáčková, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Jana Stárková, členka školské rady, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

33 

 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

16. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,  

ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Zuzana Plzenská, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Jitka Fořtová, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

17. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jana Choděrová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

JUDr. Jaroslav Švehla, člen školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

18. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jiřina Kohoutová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Mgr. Renata Paříková, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

19. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

34 

 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Jana Hýsková, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Krista Štěpánková, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

20. Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace,  

ve složení: 

 RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy,   

 sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Bc. Václav Židek, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, určen 

zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Martina Chlumová, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Lenka Grosmannová, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

21. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Rita Rozkovcová, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Lenka Vítková, pedagogická pracovnice školy, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Ivana Vaňátková, členka školské rady, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

22. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje 

Mgr. Jan Řičář, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Bc. Martina Schwarzová, pedagogická pracovnice dětského domova, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

23. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem,   

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

35 

 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje 

Mgr. Jan Řičář, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Hana Vaňurová, pedagogická pracovnice dětského domova, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

24. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace,  

ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Bc. Václav Židek, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, určen 

zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Jan Řičář, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Renata Hrochová, pedagogická pracovnice, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

25. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Bc. Václav Židek, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, určen 

zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Jan Řičář, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Bc. Zdenka Ježowiczová, pedagogická pracovnice dětského domova, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

Mgr. Věra Provazníková, odbornice v oblasti psychologie, 

26. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Pavla Šimánková, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Radka Kobrová, pedagogická pracovnice školského poradenského zařízení, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

27. Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace,  

ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, určen zřizovatelem, 

předseda konkurzní komise, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

36 

 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určen zřizovatelem 

JUDr. Helena Vašková, vedoucí oddělení vzdělávání a organizace školství, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Pavla Šimánková, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Mgr. Lenka Kožíšková, pedagogická pracovnice školského poradenského zařízení, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

28. Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace, ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy,   

sportu a zaměstnanosti, určen zřizovatelem, předseda konkurzní komise, 

Bc. Václav Židek, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, určen 

zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, určena ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Pavla Šimánková, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství,  

Renata Horáčková, pedagogická pracovnice školského poradenského zařízení, 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní 

inspekce, 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, odbornice v oblasti psychologie, 

s o u h l a s í  

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení  

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byli přizváni odborníci s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy konkurzní komise, ke konkurznímu řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky 

1. Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace: 

Ing. Miloš Vele, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou, 

2. Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace: 

Bc. Lena Mlejnková, starostka města Semily, 

3. Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvkové organizace: 

Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov, 

4. Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkové 

organizace: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

5. Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvkové 

organizace: 

a) Bc. David Hlaváč, starosta města Jilemnice, 

b) MUDr. Jiří Kalenský, ředitel Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici, a.s., 

6. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizace: 

Mgr. Jitka Volfová, starostka města Česká Lípa, 

7. Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvkové organizace: 

Ing. Miloš Vele, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou, 

8. Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvkové organizace: 

a) Ing. Miloš Vele, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou, 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

37 

 

b) Mgr. Jana Havlíčková, personalistka firmy Preciosa, a. s., 

9. Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace: 

a) Ing. Tomáše Hocke, starosta města Turnov, 

b) Mgr. Eva Krejčí, hlavní sestra Nemocnice Turnov, 

10. Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace: 

a) Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

b) Ing. Jiří Jandák, výrobní ředitel/jednatel firmy ELITRONIC production s.r.o., 

11. Střední školy, Semily, příspěvkové organizace: 

a) Bc. Lena Mlejnková, starostka města Semily, 

b) plk. Jiří Kovalský, ředitel územního odboru Semily, Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje, 

12. Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové organizace: 

a) Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, starostka města Vysoké nad Jizerou, 

b) Ing. Martina Lislerová, zástupce firmy ŠKODA AUTO a.s., 

13. Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové organizace: 

a) Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

b) Ing. Marek Halaška, ředitel provozu gastro – Centrum Babylon, a.s., 

14. Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové organizace: 

a) Mgr. Josef Šimek, starosta města Lomnice nad Popelkou, 

b) Mgr. Josef Svoboda, ředitel Kulturního a informačního střediska, Lomnice  

nad Popelkou, příspěvková organizace, 

15. Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvkové organizace: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

16. Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové organizace: 

Ing. Miloš Vele, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou, 

17. Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvkové 

organizace: 

Petr Vrabec, starosta města Cvikov, 

18. Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvkové 

organizace: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

19. Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvkové organizace: 

Mgr. Vladimír Vyhnálek, starosta města Tanvald, 

20. Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové organizace: 

Bc. David Hlaváč, starosta města Jilemnice, 

21. Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace: 

Bc. Lena Mlejnková, starostka města Semily, 

22. Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvkové organizace: 

Ing. Jitka Volfová, starostka města Česká Lípa, 

23. Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvkové organizace: 

Jiří Rýdl, starosta města Jablonné v Podještědí, 

24. Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvkové 

organizace: 

Mgr. Věra Polanecká, MBA, starostka obce Krompach, 

25. Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace: 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

38 

 

Ing. Dan Ramzer, starosta města Frýdlant, 

26. Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace: 

Ing. Miloš Vele, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou, 

27. Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkové organizace: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec, 

28. Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, 

příspěvkové organizace: 

Bc. Lena Mlejnková, starostka města Semily 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 

členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 16. 03. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzních komisí pro konkurzy na vedoucí pracovní místa 

ředitelů/ředitelek vybraných škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 06. 2024 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzních řízení. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

28. (29) Poskytnutí individuální dotace z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  

– dluhové poradenství 

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí  

a Mgr. Jiří Tůma, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb. 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Šebková upřesnila, že se jedná o smlouvu na dobu určitou. Agentura je v kontaktu 

s neziskovou organizací, která bude poskytovat dluhové poradenství. Poté si dluhové poradenství 

zajistí Člověka v tísni o. p. s., samostatně. 

Mgr. Tůma doplnil, že u Člověka v tísni o. p. s., byl v lednu letošního roku navýšen ½ úvazek 

pro Českou Lípu. Individuální podpora se týká pouze oblasti Ralska. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 315/24/RK 

Poskytnutí individuální dotace z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  

– dluhové poradenství 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci 

v tomto rozsahu: 

příjemce 
IČO 

 
sídlo projekt 

název 

parametru 

měrná 

jednotka 

hodn

ota 

para-

Max. 

výše 

dotace 

hlasování č. 24 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

39 

 

metr

u 

Člověk 

v tísni, o.p.s. 

257552

77 

Šafaříkova 24, 

120 00 Praha 2 

Dluhové 

poradenství 

Ralsko 

počet klientů 

projektu 

osob 

 

40 

 

350.000 

Kč 

 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/210/2024, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností Člověk v tísni, 

o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, na projekt „Dluhové poradenství 

Ralsko“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 

uvedenému příjemci. 

Termín: 30. 03. 2024 

 

29. (30) Výsledek výběrového řízení na ředitele/ředitelku zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace 

Mgr. Tupla stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 316/24/RK 

Výsledek výběrového řízení na ředitele/ředitelku zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výsledek výběrového řízení na ředitele/ředitelku zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, 

b) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise   

, do funkce ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

 s účinností od 1. 5. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit podpis 

písemného vyhotovení jmenování do funkce ředitelky zařízení Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 03. 2024 

 

 

hlasování č. 25 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 26 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

40 

 

30. (31) Odstoupení ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele 

zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 317/24/RK 

Odstoupení ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele zařízení 

APOSS Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení z funkce ředitelky organizace APOSS Liberec, příspěvková 

organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČO: 71220071, a to ke dni  

29. 2. 2024, 

j m e n u j e  

 do funkce ředitelky zařízení APOSS Liberec, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 3. 2024, 

s o u h l a s í  

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele APOSS Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČO: 71220071, 

 s předpokládaným nástupem do funkce 1. 6. 2024, 

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitelky/ředitele uvedenými v textu ke zveřejnění výběrového řízení, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení APOSS 

Liberec, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

členy komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení APOSS Liberec, 

příspěvková organizace, ve složení: 

a) s hlasem rozhodujícím: 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, náhradník Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

Daniela Weissová, předsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje, 

náhradník Eva Zbrojová, místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí KÚ LK, 

Lenka Škodová, ředitelka zařízení Centrum zdravotní a sociální péče v Liberci, 

příspěvková organizace, náhradník Jana Urbanová, zástupkyně ředitelky, vedoucí úseku 

zdravotní péče, 

b) s hlasem poradním: 

Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací KÚ LK, 

Martina Teplá, náměstkyně primátora pro sociální záležitosti členka Rady a Zastupitelstva 

města Liberec, náhradník Šárka Prachařová, náměstkyně primátora pro strategický rozvoj 

a dotace města Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit podpis 

písemného vyhotovení jmenování  do funkce ředitelky 

zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

Termín: 25. 02. 2024 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

41 

 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 

oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení 

APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

Termín: 16. 02. 2024 

3. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat Radu 

Libereckého kraje o výsledcích výběrového řízení. 

Termín: 16. 04. 2024 

 

31. (32) ZR-RO č. 67/24 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Financování sociálních 

služeb v roce 2024 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu sdělil, že se vycházelo ze dvou základních premis a jedná 

se o přerozdělení dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Mgr. Šebková doplnila, že v souladu s úhradovou vyhláškou je možné čerpání finančních 

prostředků v optimální či maximální výši od klientů. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy po projednání o financování v rámci projektu IP. 

Ing. Miklík se dotázal, proč se nevybírají maximální částky, jaký je důvod.  

Načež proběhla rozsáhlá diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 318/24/RK 

ZR-RO č. 67/24 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Financování sociálních služeb v roce 

2024 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 67/24, kterým se zapojují finanční 

prostředky určené na financování sociálních služeb v roce 2024, které Liberecký kraj obdrží 

na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

na rok 2024, čímž se: 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 1.030.860.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkovém 

rozsahu 1.030.860.000 Kč, z toho: 

      1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 

dle zvláštního zákona, v celkovém objemu 1.029.982.500 Kč, 

      2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV  

dle zvláštního zákona ve výši 877.500 Kč, 

2) s Rozhodnutím č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2024, na základě, kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci v roce 2024 v celkové výši 

1.030.860.000 Kč, 

3) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2024 v úhrnném objemu 720.913.232 Kč, níže 

uvedeným příjemcům na rok 2024 do výše: 

hlasování č. 27 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

42 

 

Název IČO Sídlo Registrační číslo 
služby 

Druh služby Kofinancování sociální 
služby v Kč 

ADVAITA, z. ú. 65635591 Rumunská 14/6 
Liberec IV-Perštýn 

460 01 Liberec 1 

6552817 odborné sociální 
poradenství 

3.833.820.00 

AHC a.s. 24160369 Budějovická 778/3 

Praha 4 - Michle 
140 00 Praha 4 

4530859 domovy pro seniory 6.108.695.00 

AHC a.s. 24160369 Budějovická 778/3 
Praha 4 - Michle 

140 00 Praha 4 

9450189 odlehčovací služby 3.024.000.00 

ALCH Lomnice, SE 24676977 Husova 4 

513 01 Semily 

6145585 domovy se zvláštním 

režimem 

16.940.480.00 

ALVALÍDA, z.s. 44224711 Hanychovská 743/3 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5293571 denní stacionáře 3.478.983.00 

ALZHEIMER HOME z.ú. 03593207 Urešova 1757 
Kunratice 

148 00 Praha 414 

1824704 domovy se zvláštním 
režimem 

17.288.151.00 

ALZHEIMER HOME z.ú. 03593207 Urešova 1757 

Kunratice 
148 00 Praha 414 

3663466 domovy pro seniory 2.983.500.00 

ALZHEIMER HOME z.ú. 03593207 Urešova 1757 
Kunratice 

148 00 Praha 414 

4929866 domovy se zvláštním 
režimem 

2.871.521.00 

Buona Strada s.r.o. 04570243 Venušina 544/6 

Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

7885329 denní stacionáře 3.967.891.00 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

3959325 raná péče 11.107.800.00 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Matoušova 406/20 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

4823957 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

8.667.000.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

1656576 odlehčovací služby 2.049.600.00 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

1840164 odborné sociální 

poradenství 

194.940.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

2164863 odlehčovací služby 1.191.504.00 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

2453453 tlumočnické služby 1.296.000.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

3852372 osobní asistence 7.293.000.00 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

4148036 odborné sociální 

poradenství 

129.960.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

5362299 odlehčovací služby 1.203.504.00 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

5451090 odborné sociální 

poradenství 

129.960.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

6806376 odlehčovací služby 1.244.400.00 

CENTRUM PRO 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7135154 osobní asistence 4.818.000.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

7559709 osobní asistence 11.220.000.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

9349276 osobní asistence 6.798.000.00 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

26593980 Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9725207 odborné sociální 
poradenství 

129.960.00 

Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 

Nisou, p.o. 

43256503 Emilie Floriánové 
1736/8 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

1947710 odlehčovací služby 1.335.905.00 

Centrum sociálních 

služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 Emilie Floriánové 

1736/8 
Jablonec nad Nisou 

8396068 pečovatelská služba 7.800.000.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

43 

 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

2480451 domovy pro seniory 1.500.000.00 

Centrum zdravotní a 

sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 Krejčího 1172/3 

Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

6722018 pečovatelská služba 17.550.000.00 

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 

65100654 Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

7665554 odlehčovací služby 1.236.201.00 

Česká unie neslyšících, 

z.ú. 

00675547 Dlouhá 729/37 

Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

4358523 tlumočnické služby 565.984.00 

Česká unie neslyšících, 
z.ú. 

00675547 Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

4756138 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

1.017.360.00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 

Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 nízkoprahová 

zařízení pro děti a 
mládež 

2.386.841.00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 

120 00 Praha 2 

5713240 terénní programy 4.212.000.00 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 635/24 

Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

6719009 odborné sociální 

poradenství 

3.898.800.00 

Déčko Liberec z.s. 68455232 Švermova 32/35 
Liberec X-Františkov 

460 10 Liberec 10 

9813481 odborné sociální 
poradenství 

3.398.454.00 

Dětské centrum 

Jilemnice, příspěvková 
organizace 

68247877 Roztocká 994 

514 01 Jilemnice 

3790182 denní stacionáře 3.439.800.00 

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 

organizace 

68247877 Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

5312119 týdenní stacionáře 2.370.000.00 

Dětské centrum 

Jilemnice, příspěvková 
organizace 

68247877 Roztocká 994 

514 01 Jilemnice 

6907978 odlehčovací služby 1.008.000.00 

Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace 

00856134 Na Olešce 433 
Podmoklice 

513 01 Semily 

4297455 denní stacionáře 3.159.000.00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

3166608 domovy pro osoby 

se zdravotním 
postižením 

5.052.100.00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

5793673 osobní asistence 3.300.000.00 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

7044506 chráněné bydlení 10.790.000.00 

Diakonie Beránek z.s. 40233189 1. máje 868/11 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

5231429 pečovatelská služba 7.887.672.00 

Diakonie ČCE - středisko 

Světlo ve Vrchlabí 

43464343 Komenského 616 

Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 1 

3148048 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

877.500.00 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

3154692 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

2.737.800.00 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

3428319 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

2.819.690.00 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

5741111 pečovatelská služba 4.189.695.00 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

7080749 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

3.295.510.00 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 

73633992 5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

8492814 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

2.180.789.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

44 

 

Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 Kosmonautů 2022 
Předměstí 

412 01 Litoměřice 1 

3632154 pečovatelská služba 5.174.308.00 

Domácí hospic 14 

pomocníků, z. ú. 

09088091 Ivana Olbrachta 663 

513 01 Semily 

4757012 odborné sociální 

poradenství 

649.800.00 

Domov důchodců a dům 

s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 

organizace 

71167463 Nové Zákupy 500 

471 23 Zákupy 

3001174 domovy pro seniory 6.961.500.00 

Domov důchodců a dům 

s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 

organizace 

71167463 Nové Zákupy 500 

471 23 Zákupy 

3555154 pečovatelská služba 2.565.000.00 

Domov seniorů 

Vratislavice, příspěvková 
organizace 

10898174 U Sila 321 

Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

1979411 domovy se zvláštním 

režimem 

14.132.442.00 

Domov seniorů 

Vratislavice, příspěvková 
organizace 

10898174 U Sila 321 

Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5448456 domovy pro seniory 4.874.960.00 

DOMOV U SPASITELE 
středisko Husitské 

diakonie 

73632791 Máchova 650 
Frýdlant 

464 01 Frýdlant v 
Čechách 

3988103 domovy pro seniory 8.852.120.00 

Dům penzion pro 
důchodce, příspěvková 

organizace 

60254050 Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

 

1526260 pečovatelská služba 2.958.150.00 

Dům seniorů Františkov, 

Liberec, příspěvková 
organizace 

10808108 Domažlická 880/8 

Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

4193951 domovy pro seniory 22.449.604.00 

Dům seniorů Františkov, 
Liberec, příspěvková 

organizace 

10808108 Domažlická 880/8 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

8425917 domovy se zvláštním 
režimem 

8.980.968.00 

ELVA HELP z.s. 26586100 Palachova 504/7 

Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

7890129 sociální rehabilitace 1.056.000.00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 

1226991 domovy se zvláštním 
režimem 

5.956.009.00 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 

3865693 chráněné bydlení 5.747.553.00 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 Skálova 2336 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9314906 centra denních 
služeb 

1.309.068.00 

Global Partner Péče, z.ú. 09903046 Pobřežní 665/21 

Praha 8 - Karlín 
186 00 Praha 86 

4263940 osobní asistence 2.167.600.00 

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 Pod Perštýnem 321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

3069495 odlehčovací služby 3.528.000.00 

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 Pod Perštýnem 321/1 
Liberec IV-Perštýn 

460 01 Liberec 1 

4343228 odlehčovací služby 5.919.600.00 

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 Pod Perštýnem 321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

9543067 odborné sociální 
poradenství 

1.786.950.00 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

1297986 azylové domy 8.702.105.00 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

2925974 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

5.475.600.00 

Charita Česká Lípa 70226148 Dubická 992/14 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

6790491 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

3.081.152.00 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

3146268 azylové domy 2.591.106.00 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol I 

460 01 Liberec 1 

6940940 domovy pro seniory 3.474.800.00 

Charita Liberec 26520699 Uhlířská 424/7 

Liberec XI-Růžodol I 
460 01 Liberec 1 

9958898 azylové domy 2.591.106.00 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

1807508 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

2.457.000.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

45 

 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

5070480 odborné sociální 
poradenství 

194.940.00 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

8501960 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

1.474.200.00 

Charita Most 70828920 Františka Malíka 
956/16a 

Most 
434 01 Most 1 

8696715 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

5.077.800.00 

Charita Semily 17710430 Komenského náměstí 
125 
513 01 Semily 

4282428 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

1.368.900.00 

LAMPA, z. s. 22889159 Husova 89 
Mimoň I 

471 24 Mimoň 

7555345 terénní programy 877.500.00 

Laxus z. ú. 62695487 Sadová 2107 
Nymburk 
288 02 Nymburk 2 

2073130 odborné sociální 
poradenství 

1.299.600.00 

Maják Hrádek z. ú. 08751641 Moskevská 438 
463 34 Hrádek nad 

Nisou 

8752756 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

2.457.000.00 

Maják NMPS, z. ú. 08848254 Švermova 853 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

7356784 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

2.260.000.00 

Maják Plus, z. ú. 07934335 Konopná 776/8 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

8935632 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

2.457.000.00 

MAREVA z.s. 01679198 Na Pískovně 657/24 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

7734736 pečovatelská služba 5.394.870.00 

Mateřská škola a 
Základní škola Sluníčko 

Turnov, příspěvková 
organizace 

71173854 Kosmonautů 1641 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

5285192 osobní asistence 520.000.00 

Mateřská škola a 
Základní škola Sluníčko 
Turnov, příspěvková 

organizace 

71173854 Kosmonautů 1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5861633 denní stacionáře 1.137.973.00 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 Generála Svobody 
83/47 
Liberec XIII-Nové 

Pavlovice 
460 01 Liberec 1 

4873800 osobní asistence 6.500.000.00 

MĚSTO CVIKOV 00260410 Náměstí Osvobození 63 
Cvikov I 

471 54 Cvikov 

2700736 pečovatelská služba 2.744.304.00 

Město Desná 00262307 Krkonošská 318 

Desná II 
468 61 Desná v Jizer. 

horách 

8598927 pečovatelská služba 333.708.00 

Město Frýdlant 00262781 nám. T. G. Masaryka 

37 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 

Čechách 

2088349 pečovatelská služba 2.936.070.00 

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 

00262820 nám. T. G. Masaryka 1 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

3886672 pečovatelská služba 4.393.253.00 

Město Chrastava 00262871 náměstí 1. máje 1 
463 31 Chrastava 

7777619 pečovatelská služba 2.131.648.00 

Město Jablonné v 
Podještědí 

00260576 náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné v 

Podještědí 

2838544 pečovatelská služba 1.278.958.00 

Město Jilemnice 00275808 Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

2084701 pečovatelská služba 4.171.928.00 

Město Kamenický Šenov 00260622 Osvobození 470 
471 14 Kamenický 
Šenov 

1129034 pečovatelská služba 2.729.173.00 

Město Nové Město pod 

Smrkem 

00263036 Palackého 280 

463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

8227630 pečovatelská služba 1.831.524.00 

MĚSTO RASPENAVA 00263141 Fučíkova 421 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 

Čechách 

2587147 pečovatelská služba 368.404.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

46 

 

Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 

00262552 Husova 490 
Rychnov u Jablonce 

nad Nisou 
468 02 Rychnov u 

Jablonce n.Nis. 

2552651 pečovatelská služba 1.243.125.00 

Město Stráž pod Ralskem 00260967 Revoluční 164 

471 27 Stráž pod 
Ralskem 

2574699 pečovatelská služba 1.630.656.00 

Město Velké Hamry 00262595 Velké Hamry 362 
468 45 Velké Hamry 

7207666 pečovatelská služba 719.620.00 

Město Železný Brod 00262633 náměstí 3. května 1 
468 22 Železný Brod 

2928724 pečovatelská služba 2.164.617.00 

Mgr. Lucie Jursíková 
Brožková 

75100967 Dlouhá 1058/19 
Lovosice 

410 02 Lovosice 2 

5957695 pečovatelská služba 1.963.650.00 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 

434 01 Most 1 

1220799 domy na půl cesty 4.564.308.00 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

1229581 kontaktní centra 5.323.500.00 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

3775974 terénní programy 1.404.000.00 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 
1929/9 

Most 
434 01 Most 1 

3801846 kontaktní centra 2.775.825.00 

Most k naději, z. s. 63125137 Petra Jilemnického 
1929/9 

Most 
434 01 Most 1 

8306216 terénní programy 7.020.000.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

1020591 nízkoprahová denní 
centra 

2.067.000.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1303151 noclehárny 1.276.800.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

1420566 terénní programy 2.106.000.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1775589 terénní programy 3.155.000.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

2481915 nízkoprahová denní 
centra 

2.703.000.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

3822869 noclehárny 1.097.250.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

5918012 azylové domy 2.516.550.00 

NADĚJE 00570931 K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

9860755 terénní programy 646.000.00 

Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 V Holešovičkách 
593/1a 
Praha 8 - Libeň 

182 00 Praha 82 

1201824 chráněné bydlení 300.000.00 

Návrat, o.p.s. 27323773 Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

6224406 azylové domy 3.277.500.00 

Návrat, o.p.s. 27323773 Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

7228496 azylové domy 3.353.196.00 

Nemocnice Jablonec nad 

Nisou, p.o. 

00829838 Nemocniční 4446/15 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

3702507 sociální služby 

poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních lůžkové 
péče 

840.000.00 

Nemocnice následné 
péče s poliklinikou 

Lomnice nad Popelkou 

00854875 Komenského 440 
512 51 Lomnice nad 

Popelkou 

3682159 sociální služby 
poskytované ve 

zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 

672.000.00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

3910140 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

3.422.250.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

47 

 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

5063729 terénní programy 842.400.00 

Občanské sdružení 

D.R.A.K. z. s. 

26636328 Oblačná 450/1 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6374958 sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 
dětmi 

1.540.013.00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

8054292 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením 

1.263.600.00 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

8791447 odborné sociální 
poradenství 

779.760.00 

Obec Horní Branná 00275735 Horní Branná 262 

512 36 Horní Branná 

7177985 pečovatelská služba 1.960.818.00 

Obec Karlovice 00275824 Karlovice 12 

511 01 Turnov 1 

3415850 pečovatelská služba 1.117.758.00 

Obec Mírová pod 

Kozákovem 

00275913 Chutnovka 36 

Mírová pod Kozákovem 
511 01 Turnov 1 

3005927 pečovatelská služba 420.462.00 

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65 
512 42 Poniklá 

3977219 pečovatelská služba 358.176.00 

Oblastní charita Jičín 73633755 Na jihu 553 
Nové Město 

506 01 Jičín 1 

2584331 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

684.450.00 

Oblastní charita Jičín 73633755 Na jihu 553 

Nové Město 
506 01 Jičín 1 

4785596 domovy se zvláštním 

režimem 

12.480.000.00 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 
(od 01.01.2024 

VOJTELLA o.p.s.) 

27284506 Máchova 265 
471 27 Stráž pod 

Ralskem 

2572767 domovy se zvláštním 
režimem 

14.115.802.00 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 

(od 01.01.2024 
VOJTELLA o.p.s.) 

27284506 Máchova 265 

471 27 Stráž pod 
Ralskem 

6967411 domovy pro seniory 5.171.400.00 

Pečovatelská služba 
Český Dub, příspěvková 

organizace 

72744723 V Parku 190 
Český Dub IV 

463 43 Český Dub 

6191395 pečovatelská služba 2.486.913.00 

Pečovatelská služba 

Hrádek nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71177248 Žitavská 670 

463 34 Hrádek nad 
Nisou 

5475959 pečovatelská služba 2.437.500.00 

Pečovatelská služba 
Lomnice nad Popelkou, 

příspěvková organizace 

08163936 Obránců míru 1188 
512 51 Lomnice nad 

Popelkou 

7663161 pečovatelská služba 3.114.423.00 

Promedicus Semily s.r.o. 03781224 Na dračkách 476/46 

Praha 6 - Veleslavín 
162 00 Praha 616 

5773192 pečovatelská služba 3.612.090.00 

Přístav 3V, z. ú. 06627421 Bezručova 503 
463 31 Chrastava 

1273599 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením 

1.800.000.00 

Reva o. p. s. 25447726 Na Perštýně 352/33 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

2049573 osobní asistence 14.900.000.00 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Křižíkova 980 

473 01 Nový Bor 

2930990 nízkoprahová 

zařízení pro děti a 
mládež 

3.141.940.00 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

3912232 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

598.800.00 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Křižíkova 980 

473 01 Nový Bor 

8466886 odborné sociální 

poradenství 

1.299.600.00 

Rodina24 z. ú. 22829903 Nerudova 3113/17 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

5391602 domovy se zvláštním 

režimem 

9.199.800.00 

Rodina24 z. ú. 22829903 Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

8419868 osobní asistence 11.075.000.00 

Romodrom o.p.s. 26537036 Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré Město 

110 00 Praha 1 

1161877 terénní programy 6.739.200.00 

Romodrom o.p.s. 26537036 Rybná 716/24 

Praha 1 - Staré Město 
110 00 Praha 1 

1464519 odborné sociální 

poradenství 

1.299.600.00 

Ruprechtický farní spolek 27016781 Divoká 1186 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

9603734 denní stacionáře 3.010.176.00 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 28. října 59/42 
Liberec VII-Horní 

Růžodol 

3488670 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 

1.755.000.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

48 

 

460 07 Liberec 7 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 28. října 59/42 
Liberec VII-Horní 

Růžodol 
460 07 Liberec 7 

8533092 chráněné bydlení 4.006.596.00 

Sdružení zdravotně 
postižených Česká Lípa, 

o.p.s. 

02107538 Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

9072226 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením 

1.487.160.00 

SeneCura SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

07333919 Ke Smíchovu 1144/144 
Slivenec 

154 00 Praha 514 

1760206 domovy se zvláštním 
režimem 

11.231.280.00 

SeneCura SeniorCentrum 

Liberec s.r.o. 

07333919 Ke Smíchovu 1144/144 

Slivenec 
154 00 Praha 514 

9964505 domovy pro seniory 3.978.000.00 

SeniA z.s. 27010031 Dlouhá 1376/25a 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 

Nisou 1 

5792926 centra denních 
služeb 

1.669.382.00 

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 

26671468 Brigádnická 2260 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5091362 centra denních 
služeb 

1.494.000.00 

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 

26671468 Brigádnická 2260 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

9321887 odlehčovací služby 2.216.600.00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 Ústecká 2855 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

1410170 pečovatelská služba 7.410.000.00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 

organizace 

72745339 Ústecká 2855 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

6732891 azylové domy 3.372.500.00 

Sociální služby města 

České Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 Ústecká 2855 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 1 

8170444 azylové domy 1.900.000.00 

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 

organizace 

72745339 Ústecká 2855 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 1 

8788790 domovy pro seniory 9.494.037.00 

Sociální služby města 

Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 Panská 199 

472 01 Doksy 

2854766 denní stacionáře 429.000.00 

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 

organizace 

48282910 Panská 199 
472 01 Doksy 

4493554 pečovatelská služba 1.118.325.00 

Sociální služby města 

Doksy, příspěvková 
organizace 

48282910 Panská 199 

472 01 Doksy 

8609487 domovy pro seniory 7.071.520.00 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 

organizace 

48282901 Pražská 273 
Mimoň I 

471 24 Mimoň 

3625295 domovy pro seniory 12.206.040.00 

Sociální služby města 

Mimoň, příspěvková 
organizace 

48282901 Pražská 273 

Mimoň I 
471 24 Mimoň 

6836867 pečovatelská služba 4.046.250.00 

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 

organizace 

75143861 B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

1280179 denní stacionáře 281.430.00 

Sociální služby města 

Nový Bor, příspěvková 
organizace 

75143861 B. Egermanna 950 

473 01 Nový Bor 

4290863 odborné sociální 

poradenství 

570.000.00 

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 

organizace 

75143861 B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

7901485 pečovatelská služba 4.455.485.00 

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace 

00854930 Bavlnářská 523 

Podmoklice 
513 01 Semily 

2308616 domovy se zvláštním 

režimem 

9.577.600.00 

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace 

00854930 Bavlnářská 523 
Podmoklice 

513 01 Semily 

3732526 domovy pro seniory 8.351.060.00 

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace 

00854930 Bavlnářská 523 

Podmoklice 
513 01 Semily 

3949768 pečovatelská služba 2.743.600.00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 
Veselá 

295 01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 odlehčovací služby 1.464.000.00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 

Hradiště 

7143232 osobní asistence 8.250.000.00 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Na Návsi 44 

Veselá 

7253089 pečovatelská služba 3.720.600.00 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

49 

 

295 01 Mnichovo 
Hradiště 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 nám. Českých bratří 
36/1 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5227172 chráněné bydlení 11.262.040.00 

TyfloCentrum Liberec o. 
p. s. 

25475894 Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

2954592 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 
postižením 

1.598.802.00 

TyfloCentrum Liberec o. 
p. s. 

25475894 Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

5293407 průvodcovské a 
předčitatelské služby 

382.248.00 

TyfloCentrum Liberec o. 

p. s. 

25475894 Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8340162 sociální rehabilitace 1.320.000.00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov, příspěvková 

organizace 

00854883 28. října 812 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

3368051 odlehčovací služby 1.280.015.00 

Zdravotně sociální služby 

Turnov, příspěvková 
organizace 

00854883 28. října 812 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

4234054 domovy pro seniory 10.621.460.00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov, příspěvková 

organizace 

00854883 28. října 812 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

8719331 pečovatelská služba 8.811.250.00 

Zdravotně sociální služby 

Turnov, příspěvková 
organizace 

00854883 28. října 812 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

9274680 domovy se zvláštním 

režimem 

5.533.400.00 

Zdravotně sociální služby 
Turnov, příspěvková 
organizace 

00854883 28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9313088 centra denních 
služeb 

752.000.00 

Celkem Počet služeb 182 720.913.232 

 

4) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2024 z uvedených důvodů: 

Název IČO Sídlo 

Registračn

í číslo 
služby 

Druh služby Důvod vyřazení 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 
(od 01.01.2024 

VOJTELLA o.p.s.) 

2728450
6 

Zahradní 182 
403 23 Velké 

Březno 

7361904 
pečovatelská 
služba 

Služba není zařazena do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 

2024 

 

 

5) s poskytnutím příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2024 v úhrnném objemu 309.069.268 Kč, níže 

uvedeným příjemcům na rok 2024 do výše: 

Název IČO Sídlo Registrační číslo 
služby 

Druh služby Kofinancování sociální 
služby v Kč 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 

460 01 Liberec 1 

3190180 centra denních služeb 3.358.044 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 

71220071 Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

4094333 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

9.590.996 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 Tanvaldská 269 
Liberec XXX-

Vratislavice nad 
Nisou 

463 11 Liberec 30 

1701584 intervenční centra 1.455.600 

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

70868476 Tanvaldská 269 

Liberec XXX-
Vratislavice nad 

Nisou 
463 11 Liberec 30 

2632467 odborné sociální 

poradenství 

9.708.340 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

70868476 Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 

Nisou 
463 11 Liberec 30 

5393471 telefonická krizová 
pomoc 

3.222.800 

Denní a pobytové 
sociální služby, 

příspěvková organizace 

48282961 Hradecká 2905 
Česká Lípa 

470 06 Česká Lípa 6 

2038560 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

3.120.000 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

50 

 

Denní a pobytové 
sociální služby, 

příspěvková organizace 

48282961 Hradecká 2905 
Česká Lípa 

470 06 Česká Lípa 6 

2293541 denní stacionáře 7.059.000 

Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace 

71294392 Pekárkova 572/5 

Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

7387665 sociální rehabilitace 1.650.000 

Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace 

71294392 Pekárkova 572/5 

Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 

7575761 denní stacionáře 2.457.000 

Domov a Centrum 

aktivity, příspěvková 
organizace 

71220097 Liberecká 451 

463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

4418892 domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

12.324.745 

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 

71220097 Liberecká 451 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

4890597 chráněné bydlení 2.278.000 

Domov a Centrum 

denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 U Balvanu 4117/2 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

1347706 domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

12.416.242 

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

9653966 centra denních služeb 5.100.000 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 

organizace 

71220020 Zámecká 39 
Český Dub IV 

463 43 Český Dub 

3139161 domovy se zvláštním 
režimem 

10.573.141 

Domov důchodců Český 

Dub, příspěvková 
organizace 

71220020 Zámecká 39 

Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

8588423 domovy pro seniory 4.433.940 

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace 

71220011 Vítězslava Nezvala 
87/14 

Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 

Nisou 2 

4654168 domovy se zvláštním 
režimem 

8.810.126 

Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 

71220011 Vítězslava Nezvala 

87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 

Nisou 2 

9139875 domovy pro seniory 9.367.583 

Domov důchodců 

Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 

organizace 

71220046 Jindřichovice pod 

Smrkem 238 
463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

9266427 domovy se zvláštním 

režimem 

12.476.820 

Domov důchodců 

Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 

organizace 

71220046 Jindřichovice pod 

Smrkem 238 
463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

9450071 domovy pro seniory 3.580.200 

Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

00085782 Dolní Rokytnice 291 

512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

2522751 domovy pro seniory 7.457.580 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

00085782 Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice 

nad Jizerou 1 

8760544 domovy se zvláštním 
režimem 

8.223.650 

Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková 
organizace 

48282928 Benešova 1 

471 52 Sloup v 
Čechách 

9835515 domovy se zvláštním 

režimem 

15.928.442 

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 

organizace 

71220003 Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 

2138835 domovy pro seniory 17.631.114 

Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková 
organizace 

71220003 Velké Hamry 600 

468 45 Velké Hamry 

4630845 domovy se zvláštním 

režimem 

7.147.800 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 

Čechách 

3152221 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

18.096.000 

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 

48282936 Jestřebí 181 
471 61 Jestřebí 

3438523 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

26.832.000 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

1660265 odlehčovací služby 1.768.200 

Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace 

70932522 Lužická 920/7 

Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

6492623 osobní asistence 3.960.000 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

8900016 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

37.120.640 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 

70932522 Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 

460 01 Liberec 1 

9076392 centra denních služeb 10.404.245 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

51 

 

OSTARA, příspěvková 
organizace 

48282944 Pivovarská 693 
Cvikov II 

471 54 Cvikov 

7759833 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

18.313.800 

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 
organizace 

00193771 Benešov u Semil 180 

512 06 Benešov u 
Semil 

3145588 odlehčovací služby 1.008.000 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 

organizace 

00193771 Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 

Semil 

6266118 denní stacionáře 1.897.350 

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 
organizace 

00193771 Benešov u Semil 180 

512 06 Benešov u 
Semil 

7007714 týdenní stacionáře 10.297.870 

Celkem Počet služeb 34 309.069.268 

 

6) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 

práce a sociálních věcí na rok 2024, 

7) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků 

Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 

kraje k projednání materiál ZR-RO č. 67/24 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Financování 

sociálních služeb v roce 2024 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

32. (33) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Preventivní program pro mládež 

‚Blázníš? No a!‘ “ 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 319/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Preventivní program pro mládež ‚Blázníš? 

No a!‘ “ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Preventivní program pro mládež 

Blázníš? No a!“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Mgr Jiří Tůma, oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,  

Mgr. Věra Masárová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK „Podpora procesů  

v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

hlasování č. 28 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

52 

 

náhradník: Ing. Hana Vinčálková, ekonomka, analytička, 

Mgr. et Bc. Klára Zajícová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

náhradník: Bc. Petra Sedláčková, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/302/2024, 

3. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/304/2024, 

4. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/305/2024, 

5. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/307/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 18. 03. 2024 

 

M. Půta požádal Mgr. Šebkovou o zpracování materiálu ohledně přípravy nové Základní  

soc. sítě služeb LK a jeho předložení na PUR. 

 

33. (34) Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 

nemocnice Liberec, a.s. 

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Richter stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 320/24/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 

Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933,  

se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63,  

která se uskuteční dne 20. 3. 2024, 

s o u h l a s í  

s nominaci 

 do výboru pro audit, a to ke dni 20. 3. 2024, 

n a v r h u j e  

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, a Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady 

kraje, řízení resortu zdravotnictví, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 20. 3. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh 

na delegaci zástupce Libereckého kraje na zastupitelstvu kraje. 

hlasování č. 29 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

53 

 

Termín: 20. 02. 2024 

 

34. (35) RO č. 68/24 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že je stále dostatek finančních prostředků a byl zaslán dopis ministrovi ohledně 

úpravy podmínek.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 321/24/RK 

RO č. 68/24 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 68/24, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ v úhrnné výši 2.913.500 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 2.913.500 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“, 

      b) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji V“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 2.913.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

2.913.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 64 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 65 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

hlasování č. 30 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

54 

 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 66 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 68 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 69 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

55 

 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 70 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 71 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 72 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 73 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

56 

 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 74 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 75 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 76 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

57 

 

 

 

Registrační číslo žadatele 78 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 79 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 80 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 81 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

58 

 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 82 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 83 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

Registrační číslo žadatele 84 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 123500,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  12. 2. 2026 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

59 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém  

kraji V“ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 31. 03. 2024 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 68/24 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

35. (36) Zapojení Libereckého kraje do studentské soutěže Liberec Ideathon 2024 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o 4. ročník soutěže  

Ideathon a 3. rokem je zapojen Liberecký kraj. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 322/24/RK 

Zapojení Libereckého kraje do studentské soutěže Liberec Ideathon 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zapojení Libereckého kraje do studentské soutěže „Liberec Ideathon 2024“ s finančním 

příspěvkem na odměny pro výherce – studenty SŠ z Libereckého kraje ve výši 60.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, učinit kroky potřebné k realizaci 

studentské soutěže „Liberec Ideathon 2024“. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

36. (37) Poskytnutí dotace městu Tanvald na projekt „Podnikni TO!“ – Tanvald a smlouva  

o poskytnutí dotace OLP/280/2024 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Miklík se dotázal, zda bude nějaké vyhodnocení projektu.  

Mgr. Otta odpověděl, že se zpracovávají výsledky.  

Bez dalších dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 323/24/RK 

Poskytnutí dotace městu Tanvald na projekt „Podnikni TO!“ – Tanvald a smlouva 

o poskytnutí dotace OLP/280/2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje města Tanvald  

na projekt „Podnikni TO!“ - Tanvald, 

hlasování č. 31 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 32 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

60 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 276.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje městu Tanvald, 

se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČO: 00262587, na projekt „Podnikni TO!“ - Tanvald, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/280/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Tanvald, se sídlem Palackého 

359, 468 41 Tanvald, IČO: 00262587 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválenou smlouvu č. OLP/280/2024  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, k podpisu. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

37. (38) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že se změnil způsob výpočtu, ale výše dotace zůstává. 

Bez připomínek a diskuze bylo o návrhu hlasováno.  

USNESENÍ č. 324/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází  ke změně cílových 

hodnot u indikátorů „Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zdravotnických zařízení  

za rok“ z původní hodnoty 650 na novou hodnotu 640 a „Kapacita nových nebo 

modernizovaných zdravotnických zařízení“ z původní hodnoty 26 280 na novou hodnotu 890 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu v souladu 

s příslušnými změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

38. (39) Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o. – objekt tělocvičny Zámecká ul.“ 

Mgr. Ulvr stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Mgr. Otta doplnil, že se propojuje více opatření. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 325/24/RK 

hlasování č. 33 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 34 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

61 

 

Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o. – objekt tělocvičny Zámecká ul.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Snížení energetické náročnosti – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – objekt tělocvičny 

Zámecká ul.“ do 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021–2027, opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov  

a veřejné infrastruktury, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 

náročnosti – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace – objekt tělocvičny Zámecká ul.“ Libereckým krajem do výše 17.800.000 Kč  

a jeho rozložením v letech 2024–2026 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti – Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – objekt 

tělocvičny Zámecká ul.“ Libereckým krajem do výše 10.900.000 Kč a jeho rozložením 

 v letech 2024–2026 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit projektovou žádost projektu „Snížení energetické náročnosti – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – objekt 

tělocvičny Zámecká ul.“ do 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021–2027, 

Termín: 01. 03. 2024 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Snížení energetické náročnosti – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – objekt tělocvičny Zámecká ul.“ zastupitelstvu kraje  

ke schválení, 

Termín: 26. 03. 2024 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Snížení energetické náročnosti – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – objekt tělocvičny Zámecká ul.“ v případě jeho schválení 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021–2027. 

Termín: 31. 12. 2032 

 

39. (40) Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Regionální stálá konference Libereckého kraje 

VI“ 

Mgr. Ulvr stručně uvedl obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 326/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Regionální stálá konference Libereckého kraje VI“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje VI“, 

vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15  

hlasování č. 35 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

62 

 

Praha 1, IČ 66002222, na základě, kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 

programu Technická pomoc do výše 5.249.836,80 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu v souladu 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 03. 2026 

 

40. (41) Poskytnutí dotace společnosti ADRA o. p. s., na projekt „Týdny pro neziskový 

sektor – TÝNES 2024“ a smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/284/2024 

Mgr. Ulvr stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že byl přidán kompletní program všech témat. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 327/24/RK 

Poskytnutí dotace společnosti ADRA o. p. s., na projekt „Týdny pro neziskový sektor 

 – TÝNES 2024“ a smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/284/2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí individuálních účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele ADRA 

o. p. s, na projekt „Týdny pro neziskový sektor – TÝNES 2024“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 150.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli ADRA, 

o. p. s., se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122, na projekt „Týdny pro 

neziskový sektor – TÝNES 2024“, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/284/2024, uzavíranou mezi Libereckým krajem a ADRA, o. p. s., se sídlem Markova 

600/6, 158 00 Praha, IČO: 61388122 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení 

resortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje 

venkova, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/284/2024, 

k podpisu. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

41. (68) RO č. 78/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – kapitoly  

923 06 a 923 14 – Spolufinancování EU 

Mgr. Ulvr k materiálu uvedl, že se jedná o přesun finančních prostředků v kapitole 923 na tři 

akce. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 328/24/RK 

RO č. 78/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – kapitoly 923 06  

a 923 14 – Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

hlasování č. 36 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 37 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

63 

 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 78/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem  

o částku 216.600.000 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku  

216.600.000 Kč, z toho: 

1) v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního hospodářství, celkem o částku 

116.600.000 Kč, z toho: 

      a) IROP-Silnice II/268 Mimoň – hranice LK ve výši 600.000 Kč, 

      b) IROP 2 – Silnice II/292 Benešov u Semil ve výši 116.000.000 Kč, 

2) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

celkem o částku 100.000.000 Kč, z toho: 

      a) ZŠ a MŠ pro tělesně postižené Lbc – reko DM Zeyerova ve výši 100.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 78/24 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

Termín: 26. 03. 2024 

 

42. (76) Zrušení programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu 

„Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Mgr. Ulvr stručně uvedl obsah materiálu, načež Mgr. Otta doplnil, že ke zrušení programu 

dochází kvůli nesouladu s podmínkami poskytovatele dotace. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 329/24/RK 

Zrušení programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 

Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zrušením programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, vyhlášeného usnesením 

č. 454/23/ZK ze dne 26. 9. 2023, z důvodu nesouladu podmínek tohoto programu s pravidly 

stanovenými Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR jakožto poskytovatelem 

dotace projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“, v rámci, něhož je program 

realizován, 

2. s neposkytnutím dotace žadatelům, kteří již předložili žádosti do programu „Asistenční 

vouchery Libereckého kraje“ z důvodu zrušení tohoto programu 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje materiál k projednání a rozhodnutí. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

 

hlasování č. 38 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 39 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

64 

 

43. (42) Záměr financování projektů z Fondu Turow Libereckého kraje v r. 2024  

– Chrastava a Hrádek n. N. 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství. 

Bc.  Židek k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o 2 projekty na realizaci vodovodních 

přípojek. 

Načež proběhla obsáhlá diskuze. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 330/24/RK 

Záměr financování projektů z Fondu Turow Libereckého kraje v r. 2024 – Chrastava  

a Hrádek n. N. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem financování projektu města Chrastavy s názvem „Chrastava, Horní Vítkov  

– vodovod“ a projektu města Hrádek nad Nisou s názvem „Hrádek nad Nisou, Václavice  

– vodovod“ z rozpočtu Fondu Turów Libereckého kraje formou individuální dotace takto: 

a) v případě, že bude žadatelům poskytnuta dotace z Národního programu Životního prostředí 

či Operačního programu Životního prostředí, bude Liberecký kraj financovat vlastní podíly 

žadatelů z celkových výdajů na realizace uvedených projektů, 

b) v případě, že nebude žadatelům poskytnuta dotace z Národního programu Životního 

prostředí či Operačního programu Životního prostředí, bude Liberecký kraj financovat 

celkové výdaje na realizaci projektů, a to městu Chrastava v předpokládané výši 68 mil. Kč 

a městu Hrádek nad Nisou v předpokládané výši 172 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

44. (43) RO č. 74/24 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury – záštita s finanční 

podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová uvedla materiál a sdělila, že se jedná o soutěž, kterou pořádá taneční škola. 

Přičemž přislíbila, že po projednání bude důvodová zpráva doplněna o bližší informace. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 331/24/RK 

RO č. 74/24 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury – záštita s finanční 

podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 

hlasování č. 40 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

65 

 

Příjemce 

IČO/ 

datum 

nar. 

Sídlem/ 

trvale bytem 

Název 

projektu 

Max. výše 

dotace  

Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

Ochrana 

Klokočskýc

h skal, z.s. 

4929466

1 

Zelená cesta 

1704, 511 01 

Turnov 

18. ročník 

mezináro

dní 

soutěže 

Vezmi 

žlutou 

barvičku 

– předání 

cen 

10 000 Kč Doba trvání 

akce 

2 dny 

Maria 

Gornalova 

0159270

0 

Šafaříkova 

279/1, 460 01, 

Liberec – 

Liberec II-Nové 

Město 

New 

Generatio

n 

10 000 Kč Doba trvání 

akce 

1 den 

Turnovské 

památky a 

cestovní 

ruch, 

příspěvková 

organizace 

0037136

0 

5. května 26, 

511 01 Turnov 

Český ráj 

dětem 

10 000 Kč Doba trvání 

akce 

1 den 

 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 74/24, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora ojedinělých projektů zaměřených  

na řešení naléhavých potřeb v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu“  

v celkové výši 30.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07808340000 s názvem „Ochrana Klokočských skal, z.s. - 18. ročník mezinárodní 

soutěže Vezmi žlutou barvičku – předání cen“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

      c) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807690000 s názvem „Maria Gornalova – New Generation“ v celkové výši  

10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      d) a současně se navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 07 - Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel s číslem akce 

07807615707 s názvem „Turnovské památky a cestovní ruch, příspěvková organizace 

– Český ráj dětem“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/221/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ochranou Klokočských skal,  

z. s. se sídlem Zelená cesta 1704, 511 01 Turnov, IČO: 49294661, na projekt „18. ročník 

mezinárodní soutěže Vezmi žlutou barvičku - předání cen“, 

3. smlouvu č. OLP/222/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Marií Gornalovou se sídlem 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

66 

 

Šafaříkova 279/1, 460 01, Liberec – Liberec II-Nové Město, IČO: 01592700, na projekt 

„New Generation“, 

4. smlouvu č. OLP/223/2024 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Turnovskými památkami  

a cestovních ruchem, příspěvkovou organizací se sídlem 5. května 26, 511 01, Turnov,  

IČO: 00371360, na projekt „Český ráj dětem“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje rozpočtové 

opatření č. 74/24 jako písemnou informaci, 

Termín: 26. 03. 2024 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/221/2024, č. OLP/222/2024  

a č. OLP/223/2024 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejímu podpisu na základě plné moci  

č. PM 168/2020. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

45. (44) ZR-RO č. 75/24 – úprava kapitol 914 07 – Působnosti a 917 07 – Transfery, 

individuální dotace na tvorbu Plánu ochrany městské památkové zóny Jilemnice 

Ing. Vinklátová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 332/24/RK 

ZR-RO č. 75/24 – úprava kapitol 914 07 – Působnosti a 917 07 – Transfery, individuální 

dotace na tvorbu Plánu ochrany městské památkové zóny Jilemnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 75/24, kterým se snižují výdaje v kapitole  

914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpisový ukazatel 

„Propagace památkové péče“ o částku 98.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole  

917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel 

„Město Jilemnice – Plán ochrany MPZ Jilemnice“ o částku 98.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci v tomto 

rozsahu: 

Název příjemce/právní forma Město Jilemnice / obec, město, statutární město 

IČ 00275808 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu: Plán ochrany památkové zóny Jilemnice 

Účel projektu: 

Zpracování plánu ochrany ve smyslu § 6a zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky Ministerstva kultury č. 420/2008 Sb. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 
Plán ochrany památkové zóny Jilemnice 1 ks. 

hlasování č. 41 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

67 

 

Dotace ve výši v Kč: 98.000, - 

Termín realizace: 22. 1. 2024 – 30. 6. 2025 

De minimis: NE 

 

za předpokladu schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 75/24 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/220/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, na projekt „Plán ochrany 

památkové zóny Jilemnice“, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál  

ZR – RO č. 75/24 – úprava kapitol 914 07 – Působnosti a 917 07 – Transfery, individuální 

dotace na tvorbu Plánu ochrany městské památkové zóny Jilemnice, 

Termín: 26. 03. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, 

památková péče a cestovní ruch po projednání změny rozpočtu – rozpočtového opatření  

č. 75/24 v Zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, 

řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě zmocnění 

PM /168/2020. 

Termín: 30. 04. 2024 

 

46. (45) RO č. 76/24 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU  

– dotace Ministerstva kultury 

Ing. Vinklátová představila materiál a uvedla, že se jedná o kulturně kreativní odvětví  

na mapování a spolupracuje s Technickou Univerzitou v Liberci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

USNESENÍ č. 333/24/RK 

RO č. 76/24 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU – dotace 

Ministerstva kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 76/24, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 o částku 960.000 Kč poskytnutou 

Ministerstvem kultury ze zdrojů Národního plánu obnovy na období 2023-2025, 

2) navyšují výdaje kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu o částku 960.000 Kč, která je určena na projekt „Mapování a tvorba 

strategických materiálů rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví v Libereckém 

kraji“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání rozpočtové opatření č. 76/24 jako písemnou informaci. 

hlasování č. 42 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

68 

 

Termín: 26. 03. 2024 

 

47. (46) Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2237/2023 o poskytnutí účelové dotace z programu 

7. 2 

PhDr. Mgr. Brož stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 334/24/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2237/2023 o poskytnutí účelové dotace z programu  

7. 2 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace –    

 

, zastoupené na základě plné moci o změnu 

závazných parametrů a celkových nákladů projektu „Dílčí obnova Janatova mlýna č. p. 63  

v Košťálově - 2023“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2237/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 

 č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Dílčí obnova Janatova mlýna 

č. p. 63 v Košťálově-2023“, uzavřené dne 7. 6. 2023 mezi 

, zastoupenou na základě plné moci a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

protézování/náhrada podlahových trámů mlýnice ks 4 

oprava/náhrada podpůrných trámů pro podlahové 

trámy 

ks 2 

Prkenná podlaha mlýnice – nová + oprava m2 35 

Protézování vazného trámu krovu ks 1 

 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Protézování/náhrada podlahových trámů mlýnice ks 11 

Oprava/náhrada podpůrných trámů pro podlahové 

trámy 

ks 2 

Prkenná podlaha mlýnice – nová + oprava m2 48,39 

Protézování vazného trámu krovu ks 1 

Stropní trámy ks 5 

 Spodní bednění m2 22,68 

 

hlasování č. 43 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

69 

 

a změna celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 

podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 

 Výše finančních prostředků 

v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

135.963 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

65.000 47,80 % 

Vlastní zdroje příjemce 70.963 52,20 % 

 

na tyto nové:  

 

 Výše finančních prostředků 

v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

253.910 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

65.000 25,60 % 

Vlastní zdroje příjemce 188.910 74,40 % 

 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

 a cestovního ruchu, předložit změnu závazných parametrů a celkových nákladů projektu včetně 

dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2237/2023 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

48. (47) Čerpání prostředků z fondu investic Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Ing. Vinklátová představila obsah předloženého materiálu. 

PhDr. Mgr. Brož doplnil, že u tohoto projektu není prototypový projekt, je zkoušeno nové 

technické řešení na čištění vody, které bude fungovat za pomoci nanomateriálů. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 335/24/RK 

Čerpání prostředků z fondu investic Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 8.859. 000 Kč u Zoo Liberec, příspěvkové 

organizace, IČO 10973583, na dokrytí závazku financování zakázky na realizaci prototypu 

WaterSave+ 

a  u k l á d á  

hlasování č. 44 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

70 

 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

 a cestovního ruchu, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

49. (48) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Realizace prototypu Watersafe 

+ v Zoo Liberec“ Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 336/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Realizace prototypu Watersafe 

+ v Zoo Liberec“ Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Realizace prototypu WaterSave 

+ v Zoo Liberec“ dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

2) s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

50. (49) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová představila obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 337/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru – cca 50 archivních metrů archiválií s původem z někdejších okresů 

Česká Lípa, Nový Bor a Dubá – ve výši 450.000 Kč od dárce Stadt Waldkraiburg, Stadtplatz 26, 

84478 Waldkraiburg, Postfach 1155, ve prospěch Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvková organizace, se sídlem nám. Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00360198 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvková organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 05. 03. 2024 

 

hlasování č. 45 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 46 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 47 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

71 

 

51. (64) Písemná informace 

Zřízení komise pro soutěže "Kniha roku Libereckého kraje" 

Ing. Vinklátová stručně přednesla obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 338/24/RK 

Písemná informace 

Zřízení komise pro soutěže "Kniha roku Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci Zřízení komise pro soutěže „Kniha roku Libereckého kraje". 

 

52. (80) Realizace projektu Křišťálové údolí v 1. pololetí 2024 na základě rámcové smlouvy 

o dílo č. OLP/2231/2017 

Na jednání rady kraje byl přizván David Pastva, ředitel sekce Křišťálové údolí. 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál.  

M. Půta požádal o intenzivnější spolupráci se společností IGS. 

Načež proběhla rozsáhlá debata. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 339/24/RK 

Realizace projektu Křišťálové údolí v 1. pololetí 2024 na základě rámcové smlouvy o dílo 

č. OLP/2231/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/144/2024, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017, uzavřené mezi Libereckým krajem a ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48267210,  

jejímž předmětem je specifikace činností spojených s realizací projektu Křišťálové údolí 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit objednávku č. OBJ/144/2024 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 16. 02. 2024 

 

 

53. (50) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 

31, Liberec – stavební práce“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku. 

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že bylo doručeno 10 nabídek. 

Mgr. Staněk doplnil, že byl obrovský zájem o tuto zakázku. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

hlasování č. 48 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 49 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

72 

 

USNESENÍ č. 340/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova  

31, Liberec – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec – stavební 

práce“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to společnost SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady 

Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48292516, a SYBAN, s.r.o.,  

se sídlem 28. října 60/44, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO: 25401343,  

které pro účely veřejné zakázky vystupují jako společnost „ZEYEROVA - SYNER – SYBAN“,  

za nabídkovou cenu 133.848.848 Kč bez DPH, tj. 161.957.106,08 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3441/2023 mezi Libereckým krajem a společnostmi 

SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48292516, a SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, Liberec VII-Horní Růžodol,  

460 07 Liberec, IČO: 25401343 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

54. (51) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS  

– Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec“ 

Mgr. Staněk stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 341/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce 

objektu Zeyerova 31, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec“  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka D. stavby, s.r.o., IČO 28662482, se sídlem Třtí 13, 

463 44, Sychrov, za nabídkovou cenu 354.667 Kč bez DPH, tj. 429.147 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3810/2023  

mezi Libereckým krajem a dodavatelem D. stavby, s.r.o., IČO 28662482, se sídlem Třtí 13,  

463 44, Sychrov 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

hlasování č. 50 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

73 

 

Termín: 31. 03. 2024 

 

55. (52) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP  

– Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec“ 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu a doplnil, že bylo doručeno 7 

nabídek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 342/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Rekonstrukce 

objektu Zeyerova 31, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec“ 

 v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka MIJAPO s.r.o., IČO 07890711,  

se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, za nabídkovou cenu 144.000 Kč bez DPH,  

tj. 174.240 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 č. OLP/4013/2023 mezi Libereckým krajem a dodavatelem MIJAPO s.r.o., IČO 07890711, 

 se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 03. 202 

 

56. (53) Zahájení zadávacího řízení VZ „Zpracování projektové dokumentace Oprava 

fasád č. p. 348/54 a 727/58 v ul. Podhorská – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec  

nad Nisou“ 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo o hlasováno návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 343/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení VZ „Zpracování projektové dokumentace Oprava fasád 

č. p. 348/54 a 727/58 v ul. Podhorská – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Oprava fasád 

objektů č. p. 348/54 a č. p. 727/58 v ul. Podhorská – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec  

nad Nisou“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

hlasování č. 51 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 52 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

74 

 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Bc. Martin Číla, referent oddělení investic, 

Ing. Čestmír Vaner, referent oddělení investic, 

náhradník: Lenka Voženílková, referent oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Mgr. Martin Kubáč, ředitel školy,  

náhradník: Mgr. Jitka Nováková, zástupce ředitele školy, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/153/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

57. (54) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střešní krytiny včetně 

konstrukce krovu objektu Vísecká rychta Kravaře č. p. 3“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál a sdělil, že použití nové krytiny bude z keramických 

bobrovek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 344/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střešní krytiny včetně konstrukce 

krovu objektu Vísecká rychta Kravaře č. p. 3“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu 

objektu Vísecká rychta Kravaře č. p. 3“ v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

hlasování č. 53 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

75 

 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, resort kultury, památkové péče 

 a cestovního ruchu, 

Bc. Martin Číla, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  

Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel VMG v České Lípě, 

náhradník: Ludmila Klazarová, DiS., zástupce ředitele, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/152/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

58. (65) Majetkoprávní operace – schválení dohody o ukončení nájemní smlouvy  

č. OLP/1348/2017 

Ing. Miklík představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 345/24/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dohody o ukončení nájemní smlouvy  

č. OLP/1348/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. OLP/1348/2017 ze dne 29. 6. 2017 ve znění dodatků  

č. 1 a č. 2 uzavřenou mezi Libereckým krajem a PhDr. Mgr. Dušanem Kotlárem, s místem 

podnikání Skalní 494/3, 460 05 Liberec, IČO 15806754, týkající se pronájmu nebytových 

prostor, a to místnosti č. C 004 o výměře 8 m2, v suterénu budovy v části Liberec IV-Perštýn,  

č. p. 573, prům. obj., která je součástí p. p. č. 4001/1, nacházející se v katastrálním území Liberec, 

obci Liberec, a to ke dni 29. 2. 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dohody 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

hlasování č. 54 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 55 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

76 

 

59. (67) Schválení smlouvy o inkasu k úhradě poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení 

o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí 

Ing. Miklík představil materiál a sdělil, že se již nebudou používat kolky, ale platby budou 

probíhat formou inkasa v pravidelných intervalech. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 346/24/RK 

Schválení smlouvy o inkasu k úhradě poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení  

o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o inkasu č. j. OLP/290/2024 mezi Libereckým krajem a Katastrálním 

úřadem pro Liberecký kraj, se sídlem Rumjancevova 149/10, 460 65 Liberec, IČO 00213713, 

uzavřenou za účelem úhrady poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 

práva do katastru nemovitostí k nemovitým věcem podaného Katastrálnímu úřadu z důvodu 

zrušení kolkových známek jako platebního prostředku od 1. 1. 2024 s přechodným obdobím,  

kdy bude ještě možné stávající kolky používat 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

60. (72) Veřejná zakázka „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a oprava 3 světlíků 

na budově KVK v Liberci III.“ - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 

Mgr. Staněk stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 347/24/RK 

Veřejná zakázka „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a oprava 3 světlíků  

na budově KVK v Liberci III.“ - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 143/24/RK ze dne 23. 1. 2024 o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava dílčích 

konstrukcí střešního pláště a oprava 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci 

III.“, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště a oprava 

 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci III.“, v souladu s ustanovením 

 § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka VM PLUS, 

spol.  

s r.o., se sídlem České mládeže 993/80, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 28716566, 

za nabídkovou cenu 5.661.670,02 Kč bez DPH, tj. 6.850.620,72 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/942/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

VM PLUS, spol. s r.o., se sídlem České mládeže 993/80, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, 

IČO: 28716566 

a  u k l á d á  

hlasování č. 56 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

77 

 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 03. 2024 

 

61. (55) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu a doplnil, že se jedná o rekonstrukci 

stávajícího mostu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 348/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 28618-2 Mříčná“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/246/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

hlasování č. 57 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 58 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

78 

 

62. (56) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice II/286 

Kundratice – Mříčná – Jilemnice“. 

Ing. Sviták stručně uvedl obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 349/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice II/286 Kundratice 

– Mříčná – Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDS – Silnice II/286 Kundratice – Mříčná – Jilemnice“ v rámci 

dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/263/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

63. (57) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy 

Loučky a silnice II/283 Turnov – protihluková úprava“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 350/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky 

a silnice II/283 Turnov – protihluková úprava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

hlasování č. 59 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

79 

 

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS – Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky 

a silnice II/283 Turnov – protihluková úprava“, v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka  

č. OLP/225/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

64. (61) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2893 Benešov u Semil, 

sanace skalního masívu 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

M. Půta se dotázal, zda se jedná o část u rybníků. 

Ing. Růžička vysvětlil, který úsek je předmětem zakázky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 351/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2893 Benešov u Semil, sanace 

skalního masívu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2893 Benešova u Semil, sanace 

skalního masívu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

hlasování č. 60 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

80 

 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/295/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

65. (62) Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební 

akce „Cyklostezka Liberec – Hodkovice nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu a doplnil, že se spojí naše stavba  

se stavbou vodovodu, kterou vykonává obec.  

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 352/24/RK 

Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební  

akce „Cyklostezka Liberec – Hodkovice nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci č. OLP/4170/2023 

při realizaci stavební akce „Cyklostezka Liberec – Hodkovice nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice, se sídlem Jeřmanice – Pastevní 274,  

463 12 Jeřmanice, IČO: 46744959, jehož předmětem je rozšíření rozsahu stavebních prací o Akci 

C „Prodloužení vodovodního řadu pro napojení pozemku p. č. 136/1 v k. ú. Jeřmanice“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek 

č. 1 ke smlouvě č. OLP/4170/2023 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2024 

hlasování č. 61 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 62 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

81 

 

66. (63) Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka  

s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

Ing. Sviták stručně uvedl materiál a upřesnil, že byly doručeny 4 nabídky. 

Bez připomínek a diskuze hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 353/24/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 

(2. etapa), úsek č. 1“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14  

(2. etapa), úsek č. 1“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka MI Roads a.s. (správce 

společnosti), se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a Doprastav, 

a.s. (společník 2), se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika,  

IČO: 31333320, kteří pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost: „Silnice II/292 

Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č.1“, za nabídkovou cenu  

156.172.151,12 Kč bez DPH, tj. 188.968.302,86 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3575/2023 mezi Libereckým krajem a společnostmi  

MI Roads a.s. (správce společnosti), se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,  

IČO: 17331099, a Doprastav, a.s. (společník 2), se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, 

Slovenská republika, IČO: 31333320, kteří pro účely veřejné zakázky vystupující  

jako Společnost: „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č.1“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 03. 2024 

 

67. (70) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice 

II/286 Lomnice nad Popelkou“ 

Ing. Sviták představil obsah předloženého materiálu a dodal, že byly doručeny 4 nabídky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 354/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Silnice II/286 

Lomnice nad Popelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní 

stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, 

 za nabídkovou cenu 57.200 Kč bez DPH, tj. 69.212 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/108/2024  

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

hlasování č. 63 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

82 

 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit  

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 03. 2024 

 

68. (71) Veřejná zakázka „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták představil obsah předloženého materiálu doplnil, že realizace bude do 180 dnů  

od předání stavby. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 355/24/RK 

Veřejná zakázka „Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3431/2023 v rámci veřejné zakázky „Mosty 

ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností BREX,  

spol. s.r.o., se sídlem Karlovarská 205, Liberec XXII Horní Suchá, 460 10 Liberec,  

IČO: 40232549, jehož předmětem je změna termínu pro předání a převzetí stavby z chybně 

uvedeného termínu ve smlouvě o provedení stavby č. OLP/3431/2023 z původních 140 dní  

na termín 180 dní od předání a převzetí staveniště, což je ten správný termín, který byl v rámci 

zadávacího řízení uveden v Zadávací dokumentaci 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

69. (77) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/2701 Šváby – 

Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál a sdělil, že oba objednatelé se budou podílet na celkové 

částce, každý 50 %  z předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 356/24/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice 

(Popelov), sanace skalního masívu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), 

sanace skalního masívu“ č. OLP/200/2024 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Jestřebí, 

se sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, IČO: 00260878, na předpokládanou částku  

1.304.331,24 Kč bez DPH, tj. 1.578.240,80 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu  

o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/2701 Šváby – Pavlovice (Popelov), sanace 

skalního masívu“ č. OLP/266/2024 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2024 

hlasování č. 64 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 65 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 66 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

83 

 

70. (73) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 

Šváby – Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 357/24/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 Šváby 

 – Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2701 Šváby  

– Pavlovice (Popelov), sanace skalního masívu“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Lebedová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silniční staveb, 

náhradník: Ing. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/200/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

71. (74) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklostezka Liberec – Hodkovice  

nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 358/24/RK  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklostezka Liberec – Hodkovice  

nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ 

hlasování č. 67 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

84 

 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklostezka Liberec – Hodkovice nad Mohelkou, 

úsek Jeřmanice“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Bc. Pavla Gajdošová, silniční technik, 

Mgr. Helena Fiebigerová, starostka Obce Jeřmanice, 

náhradník: Eva Kaprálková, místostarostka Obce Jeřmanice, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3767/ 2023 pro akci A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

 

72. (75) RO č. 73/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitoly 920 

06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

Ing. Sviták stručně představil obsah předloženého materiálu. 

M. Půta se dotázal, zda se jedná o smluvní závazky či nikoliv,  

Ing. Borovička, MBA, odpověděl, že u některých akcí ano.   

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 359/24/RK 

RO č. 73/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 do kapitoly 920 06 

 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 73/24, kterým se: 

hlasování č. 68 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

85 

 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku  

799.579.722.19 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství 

o celkovou částku 799 579 722,19 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 

2023 do roku 2024 u jmenovitých akcí 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 73/24 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 03. 2024 

 

73. (78) Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 

Ing. Sviták představil předložený materiál a uvedl, že se jedná o každoroční zprávu o aktuálním 

stavu vozovek, zpracovanou společností Pavex. 

Ing. Růžička stručně okomentoval předložený materiál. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 360/24/RK 

Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji ke dni 31. 12. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit zprávu o stavu 

silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 20. 02. 2024 

 

74. (79) Jmenování člena představenstva společnosti Silnice LK a.s. 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Petr Správka, Silnice LK a.s. 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Mgr. Richter upozornil na nepřesnosti v zápise výběrové komise a požádal o upřesnění 

v důvodové zprávě materiálu po projednání. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upravovaném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 361/24/RK 

Jmenování člena představenstva společnosti Silnice LK a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s., IČ: 28746503,  

se sídlem 466 05 Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo předsedy představenstva společnosti Silnice LK a.s., 

o d v o l á v á  

hlasování č. 69 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 70 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

86 

 

pana Ing. Petra Správku  z představenstva společnosti 

Silnice LK a.s., a to ke dni 29. 2. 2024, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise členem představenstva společnosti 

Silnice LK a.s., pana Ing. Petra Správku , a to dnem  

1. 3. 2024, 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o výkonu funkce předsedy představenstva, 

b) smlouvu o výkonu funkce člena představenstva pro pana Ing. Petra Finkouse, 

c) smlouvu o výkonu funkce člena představenstva pro pana Zdeňka Sameše, 

s o u h l a s í  

s úpravou organizační struktury společnosti a nastavením kompetencí členů představenstva 

společnosti Silnice LK a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování pro Ing. Petra Správku 

do funkce člena představenstva společnosti Silnice LK a.s., IČ: 28746503, se sídlem  

466 05 Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24. 

Termín: 31. 03. 2024 

 

75. (81) Různé 

Ing. Miklík informoval členy rady kraje o doručení námitek od společnosti Vodafone. 

M. Půta požádal Mgr. Havlíka, ředitele úřadu, o rozeslání emailu týkajícího se informace  

o osobních příplatcích zaměstnancům krajského úřadu, které jsou v kompetenci vedoucích 

odborů.   

Ing. Miklík informoval o nákupu plynu a elektřiny. Materiál bude předložen v pondělí na poradě 

uvolněných radních, načež do 10 dnů bude znám finální výsledek. 

Ing. Miklík sdělil, že je nutné dořešit situaci ohledně azylového domu Speramus s plánovanou 

rekonstrukcí a vyřešení náhradního ubytování pro dotčené osoby. Načež proběhla mezi členy rady kraje 

diskuze. 

Další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 4. zasedaní rady 

kraje v roce 2024 v 9.35 hodin. 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 

 

hlasování č. 71 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. zasedání RK konaného dne 13. 2. 2024 

87 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

 

Mg. Vladimír Richter      ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Miklík      …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               ……………………..……………..…… 

                             M a r t i n  P ů t a  

                                             hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

Liberec 22. 2. 2024 

zapsala Aneta Brabencová 


